VERSLAG
G VERGADERING COMMISSIE 2
At van donderdag 25 september 2014 om 19:30 uur

stad
TURNHOUT

Aanwezig: Breugelmans Stef - voorzitter

Driesen Josiane, Gevers Dimitri, Van Litsenborg Guy, Starckx Wannes, Van Lommel Reccino, Vermeijen Danny,
De Coninck Katleen, Gladiné Pierre - raadsleden

Stijnen Francis, Anaf Hannes - schepenen

Van Rompuy Jan - commissiesecretaris

Verontschuldigd: Van Heupen Nic, Van Damme Marc - raadsleden

Waren eveneens aanwezig

John Guedon - raadslid in vervanging van Marc Van Damme,

Jef Van Eyck, Wout Baert en Jos De Grootte — Campina Energie,
Dirk Verhelst — directeur personeel,

Els Geudens — Financieel beheerder,

Stan Van Hees — dienst Jeugd,

Publiek,

Pers.

Goedkeuring verslag vorige vergadering
Verslag vorige vergadering wordt goedgekeurd.

Burgerparticipatie bij projecten ihkv duurzame energie

Aan de hand van een ppt (zie bijlage) geeft schepen Hannes Anaf toelichting bij dit punt.

Danny Spock Vermijen vindt duurzaamheid belangrijk en is voorstander om dit met zijn allen samen te doen en

denkt daarbij aan ondersteuning voor particulieren.
Schepen Hannes Anaf deelt mee dat er al heel wat gedaan wordt rond duurzaamheid, ook inzake het
stimuleren van particuliere initiatieven. Turnhout heeft ingetekend op de burgemeestersconvenant en
heeft van duurzaamheid een rode draad door het beleid gemaakt. Dit is dus slechts één van de vele acties
rond duurzaamheid.

Danny Spock Vermeijen vindt dat moet blijven ingezet worden op elke investerig, hoe klein ook.

Wannes Starckx is van mening dat investeren in nieuwe initiatieven zoals dit zeer positief is.

Ook Campina Energie geeft een korte toelichting.

Danny Spock Vermijen vindt het een goed initiatief maar vraagt zich af hoe je dit gecommuniceerd krijgt aan de

mensen.
Campina Energie is al bij andere codperaties gaan kijken. Openheid is zeer belangrijk. Tevens wordt ook
gespecialiseerd advies gevraagd.

Personeelsformatie per sector

Aan de hand van een ppt (zie bijlage) geeft Dirk Verhelst toelichting bij dit punt.

Reccino Van Lommel vindt het vreemd dat het deeltijds onderwijs niet bij het andere onderwijs is ingedeeld.
Schepen Francis Stijnen deelt mee dat gekozen werd voor deze structuur maar dat dit niet belet dat er
contacten zijn met het dagonderwijs. Inhoudelijk past het deeltijds kunstonderwijs beter in de sector
Cultuur en Vrije Tijd.

Pierre Gladiné vraagt of het de bedoeling is om kleine entiteiten bijeen te brengen.

Dit is inderdaad de bedoeling waardoor men kan inwinnen op personeel.

Pierre Gladiné vraagt of het de bedoeling is om ook de Academies samen te brengen.

Wanneer beide academies op één locatie zijn ondergebracht , kan dit bij het administratief personeel
eventueel een besparing tot gevolg hebben.

Financieel profiel Turnhout (studie Belfius)
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Aan de hand van een ppt (zie bijlage) geeft Els Geudens toelichting bij dit punt.
Reccino Van Lommel stelt vast dat er een grote werkloosheidsgraad is waar te nemen en vraagt welke hiervan de
oorzaken kunnen zijn.
Schepen Francis Stijnen ziet alvast in de cijfers volgende oorzaken:
- Turnhout is als centrumstad beperkt in omvang in vergelijking met de anderen. Wanneer men de
cijfers van de stadsregio zou vergelijken met de andere centrumsteden zou dit een stuk lager liggen.
- Op economisch vlak is Turnhout een minder sterke regio met een lagere scholingsgraad.
Reccino van Lommel kijkt alvast met spanning uit naar verbetering en verwijst naar het bestuursakkoord.

Gewijzigd meerjarenplan 2014-2019 en gewijzigde begrotingswijziging 1 van het exploitatiebudget, het
investeringsbudget en de investeringsenveloppen en het liquiditeitsbudget 2014
Aan de hand van een ppt (zie bijlage) geeft Els Geudens toelichting bij dit punt.

Aanpassing samenwerkingsovereenkomst 2014-2019 tussen Stad en EVA vzw JeP
Aan de hand van een ppt (zie bijlage) geeft Stan Van Hees toelichting bij dit punt.

Label kindvriendelijke stad
Na het bekijken van voor deze gelegenheid gemaakt filmpje geeft Stan Van Hees toelichting bij dit punt. aan de
hand van een ppt (zie bijlage).
Schepen Hannes Anaf dankt iedereen die het mogelijk heeft gemaakt dit filmpje te maken.
Danny Spock Vermijen vraagt wat aan dit label vast hangt.
Schepen Hannes Anaf benadrukt dat het enerzijds een signaal is dat aan kindvriendelijkheid gewerkt
wordt en anderzijds worden hiermee de initiatiefnemers in de bloemetjes gezet.
Reccino Van Lommel vraagt wat er verder met het filmpje gaat gebeuren.
Het zal verspreid worden via de facebook van de Stad.
Reccino Van Lommel vraagt wat de kostprijs is van dit filmpje.
Een halve draaidag aan personeel.

Punten agenda gemeenteraad

Schepen Francis Stijnen geeft een korte toelichting over de aanpassing van het belastingreglement.

Reccino Van Lommel vraagt of er nog reglementen zijn die moeten aangepast worden.
Jaarlijks wordt dit bekeken. Wanneer er geen vragen komen of bezwaren worden ingediend, wordt niets
gewijzigd. Blijkt aan de hand van vragen en/of bezwaren dat er twijfels ontstaan, wordt dit bekeken en
eventueel een aanpassing doorgevoerd.

Danny Spock Vermijen vraagt over hoeveel het hier juist gaat.
Het gaat om 1075 percelen van 526 eigenaars voor een bedrag van 160.000 euro.

Uit het college
Schepen Hannes Anaf deelt mee dat de Special Olympics een succes waren.

Schepen Francis Stijnen deelt mee dat dinsdag een proefmarkt start in Zevendonk.

Varia

Schepen Hannes Anaf deelt mee volgende commissie verslag uit te brengen over zijn bezoek aan Duitsland.
Schepen Francis Stijnen deelt mee op volgende commissie de evaluatie van de kermis te houden.

Danny Spock Vermijen vraagt om een evaluatie op de commissie te brengen over Turnhout Speelt.

Jan Van Rompuy
commissiesecretaris

Verslag vergadering Commissie 2 van 25 september 2014 2/2



Vergadering
Commissie 2
donderdag 25 september 2014

sTAOTurnhout =

20% lokale participatie bij
windmolenprojecten

sTADTurnhout ==

I stan Turnhout
Agenda

- Goedkeuring verslag vorige vergadering

- Burgerparticipatie bij projecten ikv duurzame energie

- Personeelsformatie per sector

- Financieel profiel Tumhout (studie Belfius) =)

- Gewijzigd MJP 2014-2019 en gewijzigde BW1

- Aanpassing samenwerkingsovereenkomst 2014-2019 Stad - EVA vzw JeP
- Label kindvriendelijke stad

- Punten agenda gemeenteraad

- Uit het college

- Varia
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stan Turnhout

Bestuursakkoord

“We stimuleren de betrokkenheid van burgers,
door aan bedrijven die willen investeren in
duurzame energie de bereidheid te vragen om
open te staan voor participatie van (coGperaties
van) burgers. Zo vergroten we het
maatschappelijke draagvlak voor investeringen
in duurzame energie en versterken we tegelijk
het sociale weefsel in onze stad”.

———

stan Turnhaut

Waarom?

+ Windenergie belangrijke hernieuwbare energiebron
* Publiek draagvlak en behoud ruimtelijke kwaliteit
belangrijk
« Stadsbestuur heeft voldoende middelen om een
goede afweging te kunnen maken inzake ruimtelijke
kwaliteit
* Publiek draagvlak: herverdeling lasten en lusten
* Lusten: commerciéle uitbaters, eigenaars gronden
« Lasten: omwonenden, potentieel verlies aan
landschapskwaliteit, biodiversiteit

——————

stan Turnhout

Principi€le beslissing
* Input-zijde: investering
« Rechtstreekse verankering lokale gemeenschap
door 20% rechtstreekse participatie voor lokale
gemeenschap/overheden

* Qutput-zijde: bredere maatsch. ‘compensatie’
* Oprichten lokale fondsen voor
landschapsopbouw en/of
* Acties rond hernieuwbare energie en rationeel
energiegebruik
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Beperkingen

* Decretale basis ontbreekt momenteel nog

* Nood aan volgehouden investering voor draagvlak

* Aan elke investering risico’s verbonden

* ‘Lokale participatie’ moeilijk (juridisch) af te bakenen

[ Cewe

stan Turnhout

Voorbeeld Oost-Vlaanderen

* Beslissing provincieraad geschorst door toezicht
owv ontbreken decretale basis

« Wel resultaat en positieve reacties bij zowat alle
partijen

—> Owv verwijzing naar dit voorbeeld in
collegebeslissing zullen we dit wel moeten aanpassen

P——

stap Turnhout

Principes Turnhout (1)

* Mede-eigenaarschap is meerwaarde
* Leden moeten mede-eigenaar worden en mee
beslissingen kunnen nemen
* Instapbedrag burgers moet betaalbaar zijn en
openstaan voor iedereen
—>Zorgt voor mede-eigenaarschap

* Minstens 20% rechtstreekse participatie
 Maakt burgers en omwonenden mede-eigenaar
en laat ze ook delen in de lusten

s
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Principes Turnhout (2)

* Wie kan participeren?
* Burgers
* Bedrijven
* Lokale overheden

———————

stan Turnhaut

Principes Turnhout (3)

* Hoe afdwingen? = moeilijk
« Weigering tot engagement expliciet meenemen in
communicatietraject
* Onderzoeken hoe projecten van deze ontwikkelaars
uitgesloten kunnen worden
* Lokaal draagvlak beoordelen in opportuniteitsluik
milieuvergunningen
* Gemeentelijke belasting voor projecten waar
ontwikkelaars geen engagement hebben genomen, zodat
alsnog herverdeling van lasten en lusten in omgeving kan
gebeuren

———

stan Turnhout

Hoe verder?

 Engagementen worden opgenomen in een
vrijwillige, maar bindende overeenkomst, die
ondertekend wordt

* Modelovereenkomst opmaken en voorleggen aan
sector

« Uitwerken windplan met aanduiding potentiéle
locaties (cfr. Bestuursakkoord)

» Communicatie naar producenten, bedrijven,
grondeigenaars en brede publiek
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personeel
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personeelsformatie per sector

+ gemeenteraad stelt personeelsformatie Stad vast
(statutairen en contractanten)

* nietin formatie: gesco’s, sine’s,...
+ college: verdeling formatie over sectoren

« directeur: inzet personeel om taken sector uit te
voeren. Kan daarvoor teams creéren (‘diensten’)

STAD 1|

financieel
beheerder”

Financién Seclor Sector
= Sedeike Brandveer
directeur Ontikelg

Sector

Sector

Faciity Management

Sector Stadsbedrijven

=
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personeelssterkte sectoren

« Cultuur & Vrije Tijd: 125,52 vte

— directeur (A): 1 — technisch specialist (C): 4

— beleidsadviseur (A): 13,6 — assistent (D): 6,2

— consulent (B): 12 — toezichter (D): 7

— deskundige (B): 1 — technisch assistent (D): 29,5
— medewerker (C): 42,22 — technisch beambte (E): 1,5

— vormgever (C): 1
— animator (C): 6,5

stap Turnhout
Cultuur & Vrije Tiid

- Toerisme en Stadspromotie: 6,5 vte

— beleidsadviseur (A): 1
— consulent (B): 1

— medewerker (C): 4

— animator (C): 0,5

stAn Turnhout
Cultuur & Vrije Tiid

- Evenementenloket: 2 vte

— consulent (B): 1
— medewerker (C): 1
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stan Turnhaut

Cultuur & Vrije Tijd

- Cultuurcodrdinatie: 2 vte

— beleidsadviseur (A): 1
— medewerker (C): 1

e

stan Turnhout

Cultuur & Vrije Tijd

- Deeltijds kunstonderwijs: 4,5 vte

— medewerker (C): 2
— technisch assistent (D): 2,5

e
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Cultuur & Vrije Tijd
- Tram 41: 27,1 vte

— beleidsadviseur (A): 4,6

— consulent (B): 1

— medewerker (C): 9

— vormgever (C): 1

— toezichter (D): 5

— assistent (D): 2

— technisch assistent (D): 4,5

=

stan Turnhout

Cultuur & Vrije Tijd
- Bibliotheek: 31,72 vte

— beleidsadviseur (A): 2

— consulent (B): 5

— medewerker (C): 18,22

— toezichter (D): 1

— assistent (D): 1

— technisch assistent (D): 3,5
— technisch beambte (E): 1

——————

stan Turnhaut

Cultuur & Vrije Tijd
- Jeugd: 14,5 vte

— beleidsadviseur (A): 1

— consulent (B): 2

— medewerker (C): 3

— animator (C): 6

— technisch assistent (D): 2,5

——————

stan Turnhout

Cultuur & Vrije Tijd
- Sport; 22,7 vte

— beleidsadviseur (A): 2

— consulent (B): 2

— medewerker (C): 2

— assistent (D): 3,2

— technisch assistent (D): 13,5
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Cultuur & Vrije Tijd
- Warande: 13,5 vte

— beleidsadviseur (A): 2

— deskundige (B): 1

— medewerker (C): 2

— technisch specialist (C): 4

— technisch assistent (D): 3

— toezichter (D): 1

— technisch beambte (E): 0,5

e
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personeelssterkte sectoren

* Burger & Samenleving: 76,9 vte
— directeur (A): 1
— beleidsadviseur (A): 8
— consulent (B): 20,5
— medewerker (C): 23,3
— animator (C): 3,5
— assistent (D): 3
— toezichter (D): 3,1
— technisch assistent (D): 13,5
— technisch beambte (E): 1

e
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Burger & Samenleving

* Burgerzaken: 24,1 vte
— beleidsadviseur (A): 1
— consulent (B): 3
— medewerker (C): 20,5

=

stan Turnhout .
Burger & Samenleving

* Gelijke Kansen: 17,5 vte
— beleidsadviseur (A): 2
— consulent (B): 8
— animator (C): 2,5
— medewerker (C): 1
— technisch assistent (D): 1
— assistent (D): 3

——————

stap Turnhout .
Burger & Samenleving

* Preventie: 14,9 vte
— beleidsadviseur (A): 2,5
— consulent (B): 9,5
— toezichter (D): 3,1
— technisch beambte (E): 1

——————

st Turnhout .
Burger & Samenleving

* GAS: 3vte

— beleidsadviseur (A): 2
— medewerker (C): 1
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Burger & Samenleving

* Handelsschool en Basisschool: 12,3 vte
— medewerker (C): 0,8
— animator (C): 1
— technisch assistent (D): 10,5

e
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Burger & Samenleving

* Projectencentrum: 2 vte
— technisch assistent (D): 2

e
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personeelssterkte sectoren

* Stedelijke Ontwikkeling: 49,3 vte
— directeur (A): 1
— codrdinator (A): 4
— beleidsadviseur (A): 16
— adviseur (A): 1
— consulent (B): 9
— medewerker (C): 17,3
— toezichter (D): 1

=
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Stedelijke Ontwikkeling

* Lokale Economie: 3 vte
— beleidsadviseur (A): 2
— toezichter (D): 1

— (medewerker (C) vanuit vzw Centrummanagement: 1)

——————
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Stedelijke Ontwikkeling

* Huisvesting: 6 vte
— beleidsadviseur (A): 1
— consulent (B): 3
— medewerker (C): 2

——————

stan Turnhout

Stedelijke Ontwikkeling

* Patrimonium: 3,5 vte
— beleidsadviseur (A): 1
— consulent (B): 2
— Medewerker (C): 0,5
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Stedelijke Ontwikkeling Stedelijke Ontwikkeling
* Projectmanagement: 3 vte * Milieu: 7,5 vte
— codrdinator (A): 2 — codrdinator (A): 1
— adviseur (A): 1

— beleidsadviseur (A): 1
— consulent (B): 3
— medewerker (C): 2,5

e
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Stedelijke Ontwikkeling Stedelijke Ontwikkeling
* Ruimtelijke Ordening: 11,8 vte » Wegen, Groen & Mobiliteit: 12 vte
— beleidsadviseur (A): 4 — codrdinator (A): 1
— medewerker (C): 7,8

— beleidsadviseur (A): 6
— consulent (B): 1
— medewerker (C): 4

——————

stan Turnhaut - .

stAn Turnhout
Financieel profiel Turnhout (studie Belfius)
» Gewijzigde budgetwijziging 1 2014 en
gewijzigde aanpassing meerjarenplan
2014-2019 na BW1
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1. Bemerkingen Agentschap Binnenlands Bestuur

2. Nieuw Financieel Evenwicht

e

stan Turnhout

1. Bemerkingen Agentschap Binnenlands Bestuur

e
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1.1. Algemeen

= GR 30 juni 2014 : goedkeuring eerste budgetwijziging 2014 en eerste
aanpassing van het meerjarenplan 2014-2019

= Juli 2014 : documenten verzonden naar Agentschap Binnenlands
Bestuur

= Augustus 2014: bemerkingen Agentschap Binnenlands Bestuur
ontvangen

=

stan Turnhout
1.1. Algemeen

= Lening 10 miljoen, gegund eind 2013

= BBC startresultaat (resultaat 2013)

——————

stap Turnhout
1.2. Lening 10 miljoen (1)
= | ening van 10 miljoen mag volgens BBC regels pas worden

ingeschreven in het meerjarenplan en het budget in het jaar dat ze
ook effectief wordt opgenomen

= Binnen NGB reeds op moment van gunning

= Tijdspad:
> Goedkeuring gunning: college 12/12/2013
> Effectieve gunning: 31/12/2013 (14 dagen W.0.0)
> Ontvangst op bankrekening: 15/01/2014

——————

stAn Turnhout
1.2. Lening 10 miljoen (2)
= Lening van 10 miljoen uit het startresultaat halen

= Mee opnemen in het budget 2014 en het meerjarenplan 2014-2019

= Bij budgetwijziging 1 reeds 3 miljoen aan op te nemen leningen
ingeschreven. Dus nu dit bedrag verhoogd met 7 miljoen

= |Intresten en kapitaalaflossingen herberekend en aangepast

= Effect op de autofinancieringsmarge en op het resultaat op kasbasis
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stap Turnhaut
1.3. BBC startresultaat (1)

= Startresultaat moet 6.390.960 euro zijn en niet 10.875.232 euro.
(Initieel geraamd op 9.760.000 euro)

= 10,8 miljoen = resultaat 2013 volgens regels NGB
= BBC andere regelgeving, gekoppeld aan kasstromen

= Resultaat 2013 moet omgezet worden naar een BBC- resultaat 2013

[ Cewe

stao Turnhout
1.3. BBC startresultaat (2)

= \/ertrekkende van de balans:

Openstaande vorderingen 20,912 -12,374 8,538
Openstaande schulden (-) 7,323 0,00 7,323
Saldo klasse 5 5,175 0,00 5,175
TOTAAL 18,764 -12,374 6,390

= Correcties:

» lening 10 miljoen in mindering (pas op moment van opname)
» 2,3 miljoen investeringssubsidies in mindering (vordering lange termijn)

P——

stap Turnhout
1.3. BBC startresultaat (3)

= Vertrekkende vanuit NGB resultaat:

Boekhoudkundig resultaat GD en BD 10,875 -12,374 -1,499

Reservefonds GD en BD 7,889 0,00 7,889

TOTAAL 18,764 -12,374 6,390
= Correcties:

» lening 10 miljoen in mindering (pas op moment van opname)
» 2,3 miljoen investeringssubsidies in mindering (vordering lange termijn)
» middelen reservefonds erbij tellen (middelen voor toekomstige uitgaven)

s
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1.3. BBC startresultaat (4)

= Effect op resultaat op kasbasis
»Bijna 4,5 miljoen euro minder als startresultaat
»MAAR 7 miljoen extra op te nemen leningen bij budget 2014

->Totaal stijging van 2,5 miljoen euro t.0.v. de
budgetwijziging 1 goedgekeurd in GR 30/06

= Geen effect op autofinancieringsmarge

———————

stan Turnhaut

2. Nieuw Financieel Evenwicht

———

stan Turnhout
2.1. Financieel Evenwicht (1)

= Resultaat op kasbasis

TN B N I T

Initieel 511.466 2395757  560.049  2.142.407 1.552.935 3.973.493
BW1 2.953.874 1.311.421 3.367.890 2.134.277 2.737.598 1.004.578
Na BW1 3.465.340 3.707.178 3.927.939 4.276.684 4.290.533 4.978.071

= Autofinancieringsmarge
Initieel -597.700 -394.248 -566.713 444.436 558.292 468.561
BW1 542.063 451.806  287.930 503.888 360.821 494.480

NaBW1 -55.637 57.558 -278.783  948.324 919.113 963.041




[ ewre

stap Turnhaut
2.1. Financieel Evenwicht (2)
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stAn Turnhout
2.1. Financieel Evenwicht (3)
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stap Turnho Relatie

Stadsbestuur - eva vzw JeP
- Wijziging samenwerkingsovereenkomst
- Voordracht bestuurders door gemeenteraad

s
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Samenwerkingsovereenkomst
2014 - 2019

Vernieuwde statuten en motivering verzelfstan-diging aanvaard door
Binnenlands Bestuur: vzw JeP erkend als privaatrechtelijk eva.
Advies Vlaanderen: samenwerkings-overeenkomst tussen stad en
JeP aanpassen.

Tot nu: toezicht over de financies van de vzw door een ambtenaar.
Gemeentedecreet: controle op de financién door één of meerdere
commissarissen — erkend als bedrijfsrevisor .

e e

stan Turnhaut

Minstens één commissaris-
bedrijfsrevisor, belast met

Toezicht over de financién van
JeP overgedragen aan een
ambtenaar financiéle dienst. toezicht op financiéle toestand

Deze is gerechtigd inzage te en de jaarrekeningen van de
nemen van alle vzw.
boekhoudkundige stukken en Onbeperkt recht van controle over
kan worden bijgestaan door verrichtingen, ter plaatse
leden van de Gemeenteraad inzage boeken, briefwisseling,

notulen,...

———

stan Turnhout

Voordracht bestuurders door Gemeenteraad

Nieuwe samenstelling raad van bestuur JeP; naast Schepen en
JRIJWZO: van elke politieke fractie die vertegenwoordigd is in de
gemeenteraad maximaal 2 vertegenwoordigers, waarvan minstens
één gemeenteraadslid.

De kandidaat bestuurders uit deze categorie worden voorgedragen
door de gemeenteraad, waarbij maximaal twee derde van hetzelfde
geslacht zijn.

10
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STAD

Gemeenteraad draagt kandidaat bestuurders voor; algemene
vergadering benoemt de bestuurders

Oproep aan alle fracties om 1 of 2 kandidaat bestuurders— minstens
1 verkozen raadslid - voor te stellen aan de gemeenteraad; in totaal
mag max. 2/3° van hetzelfde geslacht zijn.

l stao Turnhout LABEL

KINDVRIENDELIJKE

STAD

P

s

stap Turnhout stan Turnhout
LABEL INLEIDING
* Portfolio Trailer ‘Turnhout kindvriendelijke stad’:
» Schriftelijke vragen jury https://www.youtube.com/watch?v=Vh5sn
* Jurygesprek dVsyPs&feature=youtu.be
* Label
s1an Turnhout S7a0 Turnhout

WAAROM

* Vergroening

« Jonge gezinnen behouden/aantrekken
« Kindvriendelijkheid = toets voor een
open, toegankelijke en aangename stad
voor iedereen

Kinderen kunnen  Kinderen kunnener  Kinderen
er komen zinvolle dingen kunnen er iets
doen betekenen

Kinderen mogen er zijn

11
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stan Turnhaut
HOE

Strategie:

* Kindvriendelijkheid = rode draad

* Transversaal & integraal

* Interdisciplinair

— Verantwoordelijkheid van strategisch
platform KV, MAT en CBS

P—

stap Turnhout

Vragen

* Kindvriendelijke toets = rode draad. Hoe
garanderen jullie dat de kindvriendelijke toets
effectief wordt toegepast op de
beleidsmaatregelen? Welke concrete houvast?

* Hoe zorg je ervoor dat kinderen en jongeren
worden geinformeerd over het kindvriendelijk
beleid?

* Hoe betrek je maatschappelijk kwetsbare kinderen
en jongeren bij inspraak- en participatietrajecten?

I stao Turnhout
HOE

Actie ‘studie kindvriendelijke publieke
ruimte’:

* Analyse

* Visie

* Actieplan voor de binnenstad

s

stan Turnhout

Punten agenda gemeenteraad

Aanpassing belastingreglement op onbebouwde bouwgronden in woongebied en/of
onbebouwde kavels in een niet vervallen verkaveling (activeringsheffing)

———

stan Turnhaut

Uit het college

——————

stan Turnhout

Varia
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Individueel Financieel Profiel

Algemene indicatoren

TURNHOUT
(9/10) (57/68) (266/305)
[DEMOGRAFIE
(gemiddeld) bevolkingsaantal op 1/1/2013 42.008 79.897 18.286 18.305
Demografische structuur op 1/1/2012
< 20 jaar 20,5% 20,7% 21,9% 21,7%
>= 20 en <= 65 jaar 60,7% 59,6% 59,9% 59,5%
> 65 jaar 18,8% 19,7% 18,2% 18,8%
Demografische groei over 5 jaar (2006-2011)
Natuurlijke groei 1,4% 0,9% 1,0% 0,8%
Migratie 3,1% 3,1% 3,3% 3,2%
Totaal 4,5% 4,0% 4,3% 4,0%
Gemiddelde leeftijd (2010) 41,5 41,6 41,2 41,3
ACTIVITEIT EN INKOMENS
Werkloosheidsgraad (2011) 11,2% 8,3% 6,1% 6,0%
Begunstigden R.M.I / bevolking (2012) 0,71% 0,66% 0,30% 0,32%
Gemiddeld inkomen / aangifte (2012) 27.318 28.958 31.346 30.594
(gemiddeld) aantal aangiften (2012) 24.791 46.840 10.363 10.380
Aantal sociale woningen / 1000 inwoners (2012) 31 30 18 19
Kadastraal inkomen per inwoner (2012) 737 725 642 631
- onbebouwde terreinen 3 7 5 10
- woningen 416 438 428 421
- industrie 215 163 147 132
- handel en burelen 85 94 47 51
- publieke gebouwen en publiek gebruik 18 22 15 17
GEMEENTELIJK WEGENNET
Gemeentelijk wegennet (km) 200 377 139 166
Bevolkingsdichtheid - inwoners / km? (2012) 749 1.012 477 426
|PERSONEEL /1000 inwoners VTE (2011)
(gemiddeld) aantal statutairen 4,3 4,3 3,0 3,0
(gemiddeld) aantal contractanten 2,2 3,6 1,7 2,0
(gemiddeld) aantal gesco's 2,4 2,3 2,4 2,4
Andere personeelsleden 0,0 0,0 0,0 0,0
Totaal personeel 8,9 10,2 71 7,3
AANSLAGVOETEN EN FISCAAL RENDEMENT
Aanvullende personenbelasting (2013)
Aanslagvoet (%) 7,50% 7,52% 6,92% 7,28%
Waarde van 1% 1.439.633 3.029.450 762.064 706.032
Waarde van 1% per inwoner 34,27 38,30 42,12 39,17
Opcentiemen op de onroerende voorheffing (2013)
Aanslagvoet (opc) 1.450 1.568 1.215 1.415
Waarde van 100 opcentiemen 1.062.980 2.034.898 407.637 395.614
Waarde van 100 opcentiemen per inwoner 25,30 26,21 23,24 22,76
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Individueel Financieel Profiel Evolutie van de algemene indicatoren

TURNHOUT

Grafiek 1: Bevolkingsevolutie
TURNHOUT Centrumsteden (E) Provincie (E) Gewest (E)

40,070 41,266 42,008 77,350 79,071 79,897 17,700 18,088 18,286 17,745 18,113 18,305

2008 201 2013 2008 201 2013 2008 201 2013 2008 201 2013

. < 20 jaar D >=20 en <= 65 jaar . > 65 jaar
| TURNHOUT 1 centrumsteden (E) Provincie (E) | Gewest(E) |

EVOLUTIE VAN DE SOCIALE INDICATOREN |

Werkloosheidsgraad (2008-2011) 2,0% 1,4% 1,1% 0,8%
Begunstigden R.M.I / bevolking (2008-2012) 13,7% 3,9% 10,2% 7,0%
Gemiddelde leeftijd (2008-2010) 0,0% 0,3% 0,8% 0,7%

EVOLUTIE VAN DE INKOMENS

Gemiddeld inkomen/aangifte (2008-2012) 10,5% 11,9% 11,5% 11,6%
(gemiddeld) aantal aangiften (2008-2012) 1,0% 1,1% 1,8% 2,0%
Kadastraal inkomen per inwoner (2007-2012) 1,5% 1,8% 3,6% 3,0%
- onbebouwde terreinen 0,7% 2,5% -2,3% -3,6%
- woningen 4,5% 5,9% 6,5% 6,2%
- industrie -5,3% -6,6% -2,7% -4,6%
- handel en burelen 1,9% -1,7% -1,3% -0,6%
- publieke gebouwen en publiek gebruik 23,1% 7,2% 8,8% 6,3%

EVOLUTIE PERSONEELSBEZETTING (2008-2011)

(gemiddeld) aantal statutairen / 1000 inw -3,5% -6,7% -2,6% -3,5%
(gemiddeld) aantal contractanten / 1000 inw -3,9% 10,2% 18,7% 11,5%
(gemiddeld) aantal gesco's / 1000 inw -20,0% -2,3% -1,4% -2,1%

Andere personeelsleden / 1000 inw

Totaal personeel / 1000 inw -8,7% -0,3% 2,2% 0,7%
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Individueel Financieel Profiel Functionele verdeling van de uitgaven

TURNHOUT Gewone dienst
&linw I TURNHOUT I
Rekeningen Begroting Evolutie Rekeningen Begroting Evolutie
2008 2009 2010 2011 2012 2013 2008-2012 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2008-2012
Totale uitgaven gewone dienst 1.582 1.719 1.719 1.762 1.825 1.836 3,6% 1.495 1.583 1.613 1.690 1.742 1.790 3,9%
Algemeen bestuur 285 298 297 287 295 291 0,9% 247 265 270 285 308 328 5,6%
Politie - justitie 124 145 135 143 145 145 4,1% 171 183 187 188 193 196 3,0%
Brandweer 91 100 102 109 106 116 3,9% 84 85 89 96 98 100 3,9%
Verkeer 78 88 92 102 92 84 4,2% 76 80 79 82 84 87 2,5%
Economie 19 23 21 18 23 23 4,9% 24 27 30 33 38 31 8,0%
Onderwijs 252 266 266 259 268 281 1,5% 114 122 124 123 124 129 2,2%
Cultuur 278 277 242 258 271 247 -0,6% 231 245 258 274 281 287 5,0%
Erediensten 6 6 7 7 8 8 5,0% 11 11 11 12 12 12 0,6%
Sociale bijstand - gezondheidszorg 242 259 270 282 312 335 6,6% 203 218 230 238 243 240 4,6%
Openbare reinheid - stedenbouw 130 198 212 201 209 200 12,7% 142 155 156 164 169 173 4,5%
Niet-verdeelbare uitgaven 77 58 74 95 95 106 5,5% 190 191 178 195 196 207 0,9%
Saldo onderwijs -13 -1 -14 -14 -17 -19 -7,4% -12 -12 -13 -14 -15 -15 -5,8%
Saldo brandweer -73 =77 -73 -79 -80 -89 -2,6% -61 -65 -65 -65 -64 -68 -1,0%
— ==t ]
Rekeningen Begroting Evolutie Rekeningen Begroting Evolutie
2008 2009 2010 2011 2012 2013 2008-2012 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2008-2012
Totale uitgaven gewone dienst 1.046 1.085 1.105 1.121 1.149 1.235 2,4% 1.096 1.138 1.160 1.192 1.236 1.350 3,1%
Algemeen bestuur 183 194 201 204 214 235 4,0% 181 190 200 206 217 239 4,7%
Politie - justitie 95 103 104 108 109 117 3,5% 97 104 105 106 111 120 3,5%
Brandweer 29 32 33 33 35 38 4,8% 39 42 43 45 48 53 5,4%
Verkeer 113 118 120 121 121 131 1,7% 106 112 113 118 120 131 3,1%
Economie 6 7 7 7 6 8 1,8% 12 14 14 15 16 18 6,3%
Onderwijs 139 145 146 141 144 174 0,9% 115 121 122 122 126 139 2,4%
Cultuur 127 135 139 142 147 158 3,7% 147 154 159 164 170 189 3,7%
Erediensten 2 2 2 2 2 3 1,1% 9 9 8 9 9 9 0,6%
Sociale bijstand - gezondheidszorg 125 127 134 139 142 136 3,4% 133 140 145 150 153 160 3,5%
Openbare reinheid - stedenbouw 102 109 110 111 112 120 2,5% 105 110 111 112 115 127 2,4%
Niet-verdeelbare uitgaven 124 114 109 113 116 116 -1,8% 153 143 139 145 150 166 -0,4%
Saldo onderwijs -13 -13 -13 -13 -12 -15 1,9% -14 -13 -13 -14 -14 -17 -1,4%
Saldo brandweer -25 -26 -27 -27 -29 -32 -4,0% -30 -32 -33 -33 -34 -39 -3,5%
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Individueel Financieel Profiel Economische verdeling van de uitgaven Gewone dienst

TURNHOUT
€/inw | TURNHOUT | Centrumsteden (E)
Rekeningen Begroting Evolutie Rekeningen Begroting Evolutie
2008 2009 2010 2011 2012 2013 2008-2012 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2008-2012
Totale uitgaven gewone dienst 1.582 1.719 1.719 1.762 1.825 1.836 3,6% 1.495 1.583 1.613 1.690 1.742 1.790 3,9%
Personeel 760 784 765 789 827 847 2,1% 629 662 672 694 731 764 3,8%
Onderwijs 235 249 248 241 248 262 1,4% 100 107 109 108 109 112 2,1%
Andere 525 536 516 548 578 586 2,4% 529 555 563 587 622 652 4,1%
Werkingskosten 347 367 357 363 357 336 0,8% 256 276 281 294 299 320 4,0%
Overdrachten 410 520 536 527 558 558 8,0% 415 451 475 504 512 497 5,4%
Toelage politiezone 124 145 135 143 145 145 4,1% 159 168 172 174 179 181 2,9%
Toelage hulpverleningszone
Toelage OCMW 152 165 174 180 178 189 4,1% 140 149 158 165 169 157 4,8%
Andere toelagen 135 210 227 204 234 224 14,8% 115 134 145 164 165 159 9,3%
Schulduitgaven 65 47 61 83 83 95 6,5% 195 194 185 198 199 208 0,5%
Gecorrigeerde uitgaven 1.495 1.489 1.490 1.542 1.599 1.597 1,7% 1.399 1.470 1.504 1.580 1.636 1.676 4,0%
Provincle  Gewest®
Rekeningen Begroting Evolutie Rekeningen Begroting Evolutie
2008 2009 2010 2011 2012 2013 2008-2012 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2008-2012
Totale uitgaven gewone dienst 1.046 1.085 1.105 1121 1.149 1.235 2,4% 1.096 1.138 1.160 1.192 1.236 1.350 3,1%
Personeel 448 469 480 484 499 556 2,7% 446 466 479 491 512 567 3,5%
Onderwijs 118 122 123 119 122 146 0,8% 95 100 101 101 104 114 2,2%
Andere 330 346 357 365 377 410 3,4% 350 366 377 390 408 453 3,9%
Werkingskosten 213 227 232 233 236 263 2,6% 212 224 230 234 239 268 3,0%
Overdrachten 266 285 291 300 306 309 3,5% 286 306 314 323 335 351 4,0%
Toelage politiezone 94 101 102 107 107 116 3,4% 94 101 101 103 108 115 3,5%
Toelage hulpverleningszone
Toelage OCMW 96 97 102 106 109 95 3,2% 101 106 109 113 115 117 3,3%
Andere toelagen 77 87 87 88 90 99 4,1% 91 100 103 107 111 119 5,2%
Schulduitgaven 118 104 101 104 108 107 -2,2% 152 142 138 144 151 164 -0,2%
Gecorrigeerde uitgaven 940 979 993 1.009 1.035 1.100 2,5% 1.010 1.047 1.070 1.100 1.142 1.244 3,1%

Grafiek 2: Economische verdeling van de uitgaven (in % van de gecorrigeerde uitgaven - 2012)

TURNHOUT Centrumsteden (E) Provincie (E) Gewest (E)
207 14.2 . 9.3 0 8.5 202 9.0
5.2 12.1 10.4 13.1
224 18.1 227 208
376 38.8 375 37.0
. Personeel : administratie en andere D Werkingskosten . Verplichte overdrachten D Andere overdrachten D Schuld
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Individueel Financieel Profiel Economische verdeling van de ontvangsten Gewone dienst

TURNHOUT
€linw | TURNHOUT | Centrumsteden (E)
Rekeningen Begroting Evolutie Rekeningen Begroting Evolutie
2008 2009 2010 2011 2012 2013 2008-2012 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2008-2012
Tot. ontvangsten gewone dienst 1.644 1.815 1.802 1.744 1.731 1.739 1,3% 1.554 1.657 1.658 1.677 1.684 1.770 2,0%
Prestaties 110 121 123 128 118 113 1,9% 121 129 140 136 138 148 3,4%
Overdrachten 1.428 1.549 1.564 1.552 1.550 1.575 2,1% 1.306 1.407 1.413 1.455 1.462 1.539 2,9%
Fondsen 369 397 406 416 427 438 3,7% 401 421 435 452 465 479 3,8%
A.P.B. 210 290 267 269 237 257 3,2% 245 313 291 307 274 286 2,9%
Opcentiemen O.V. 352 352 381 384 379 367 1,9% 342 347 357 366 384 401 3,0%
Andere belastingen 102 108 106 92 105 101 0,7% 97 95 95 89 92 114 -1,4%
Andere overdrachtontvangsten 396 401 404 391 401 413 0,3% 221 232 236 241 246 258 2,7%
Schuldontvangsten 106 145 114 64 62 51 -12,6% 128 121 105 86 84 84 -9,9%
Dividenden energie-intercommunales 32 30 30 31 31 31 -0,8% 51 54 61 50 46 45 -2,8%
Dividenden andere intercommunales 0 0 0 3 6 9 6
Andere schuldontvangsten 74 114 84 34 31 21 -19,6% 77 67 41 30 30 33 -21,0%
Gecorrigeerde ontvangsten 1.557 1.586 1.573 1.524 1.505 1.501 -0,9% 1.459 1.544 1.549 1.567 1.579 1.657 2,0%
Provincie (E) L Gewet® |
Rekeningen Begroting Evolutie Rekeningen Begroting Evolutie
2008 2009 2010 2011 2012 2013 2008-2012 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2008-2012
Tot. ontvangsten gewone dienst 1.102 1.193 1.194 1.170 1.158 1.217 1,3% 1.167 1.241 1.254 1.238 1.244 1.314 1,6%
Prestaties 66 66 66 68 68 73 0,6% 76 78 82 85 86 94 3,2%
Overdrachten 940 1.028 1.038 1.036 1.027 1.089 2,2% 979 1.065 1.074 1.084 1.088 1.155 2,7%
Fondsen 169 179 184 187 192 204 3,3% 201 210 216 220 230 252 3,4%
A.P.B. 241 309 290 300 266 286 2,5% 235 303 283 296 265 281 3,1%
Opcentiemen O.V. 237 244 263 257 268 269 3,1% 265 269 286 284 299 306 3,1%
Andere belastingen 82 80 82 83 86 88 1,3% 94 91 94 94 96 106 0,7%
Andere overdrachtontvangsten 212 217 219 209 215 242 0,4% 185 192 194 190 198 211 1,7%
Schuldontvangsten 96 99 90 66 63 56 -9,9% 111 98 98 69 70 65 -10,9%
Dividenden energie-intercommunales 35 37 47 38 35 35 -0,1% 47 50 63 43 42 40 -2,6%
Dividenden andere intercommunales 5 38 35 9 12 7 28,9% 5 28 16 8 9 7 18,1%
Andere schuldontvangsten 56 25 8 18 16 13 -27,1% 60 20 19 19 19 19 -24,6%
Gecorrigeerde ontvangsten 996 1.088 1.082 1.058 1.045 1.082 1,2% 1.081 1.151 1.164 1.146 1.150 1.208 1,6%
Grafiek 3: Economische verdeling van de ontvangsten (in % van de gecorrigeerde ontvangsten - 2012)
TURNHOUT Centrumsteden (E) Provincie (E) Gewest (E)

29.5 8.9
5.8 5.3

284

8.7

41

. Prestaties |:| Schuld

Overige belastingen Overige subsidies

. Fondsen D

Gecentraliseerde belastingen D
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Individueel Financieel Profiel

TURNHOUT

Fiscaliteit Gewone dienst

| TURNHOUT | Centrumsteden (E) Provincie (E) m

2008 2012 2008-2012 2008 2012 2008-2012 2008 2012 2008-2012 2008 2012 2008-2012

Aanvullende personenbelasting

Aanslagvoet 7,50% 7,50% 0,0% 7,58% 7,52% -0,2% 7,07% 7,02% -0,2% 7,33% 7,34% 0,0%

Waarde van 1% APB 1.120.158 1.316.024 4,1% 2.496.965 2.894.185 3,8% 602.918 682.037 3,1% 574.061 643.786 2,9%

Waarde van 1% APB / inwoner 27,96 31,66 3,2% 32,55 36,70 3,0% 35,10 39,06 2,7% 33,10 37,36 3,1%

Ontvangsten APB per inwoner 210 237 3,2% 245 274 2,9% 241 266 2,5% 235 265 3,1%

Ontvangsten APB / gecorr. uitgaven 14,0% 14,8% 1,4% 17,5% 16,8% -1,1% 25,6% 25,7% 0,1% 23,3% 23,2% 0,0%

Ontvangsten APB / actieve bevolking 433 503 3,8% 534 606 3,2% 522 570 2,3% 509 574 3,0%
Opcentiemen onroerende voorheffing

Aanslagvoet 1.450 1.450 0,0% 1.571 1.563 -0,1% 1.208 1.221 0,3% 1.389 1.397 0,1%

Waarde van 100 opc 972.060 1.087.685 2,9% 1.684.192 1.952.060 3,8% 347.602 395.964 3,3% 341.398 380.765 2,8%

Waarde van 100 opc / inwoner 24,26 26,16 1,9% 22,32 25,22 3,1% 20,47 22,91 2,9% 20,17 22,59 2,9%

Ontvangsten OV per inwoner 352 379 1,9% 342 384 3,0% 237 268 3,1% 265 299 3,1%

Ontvangsten OV / gecorr. uitgaven 23,5% 23,7% 0,2% 24,4% 23,5% -1,0% 25,2% 25,9% 0,7% 26,2% 26,2% 0,0%
Andere belastingen per inwoner 102 105 0,7% 97 92 -1,4% 82 86 1,3% 94 96 0,7%
Relatieve evolutie belastingen

Totale fiscale ontvangsten 664 722 2,1% 684 751 2,4% 560 620 2,6% 593 660 2,7%

Totale gecorrigeerde ontvangsten 1.557 1.505 -0,9% 1.459 1.579 2,0% 996 1.045 1,2% 1.081 1.150 1,6%
Fiscale druk

Gecentraliseerde belastingen 103 103 0 107 106 -1 88 88 0 95 96 0

Andere belastingen 105 108 3 99 94 -5 83 88 5 96 99 3

Totale fiscale druk 104 104 0 106 104 -1 87 88 1 95 96 1

Grafiek 4: Spreiding van de aanslagvoeten APB - Vlaanderen (2013)

90
69 69

<=b% <=5,5% <=6% <=6,5% <=7% <=7,5% <=8% <=8.5% <=9% <=9.5% <=10% >10%

Grafiek 5: Spreiding van de aanslagvoeten OV - Vlaanderen (2013)

46 T
42 42 38

20 23 23

& 16 14 10 14

<=900 <=1000 <=1100 <=1200 <=1300 <= 1400 <= 1500 <= 1600 <=1700 <=1800 <=1900 >1900

Grafiek 6: Gemiddelde evolutie van de ontvangsten APB (in % - 2008-2012)

0.0%

TURNHOUT Centrumsteden (E) Provincie (E) Gewest (E)

Grafiek 7: Gemiddelde evolutie van de ontvangsten OV (in % - 2008-2012)

TURNHOUT Centrumsteden (E) Provincie (E) Gewest (E)

. Groei basis D Groei aanslagvoet
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Individueel Financieel Profiel Resultaten en financiéle beleidsruimte

TURNHOUT

| TURNHOUT | Centrumsteden (E)

Rekeningen Begroting Evolutie Rekeningen Begroting Evolutie
2008 2009 2010 2011 2012 2013 2008-2012 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2008-2012
Analyse van de saldi
Saldo eigen dienstjaar 62 96 83 -18 -95 -96 -236,9% 60 74 45 -13 -57 -19 -231,1%
Saldo algemeen totaal 341 365 394 378 286 11 -4,3% 226 253 262 152 106 30 -17,2%
Gewone reserves 273 255 249 249 210 -6,4% 184 202 212 214 197 1,7%
Kasstromen
Operationele cash flow 126 205 190 131 73 -12,6% 299 300 268 242 203 -9,2%
Totale cash flow 136 235 173 95 184 7,9% 236 336 200 192 221 -1,6%
Exploitatieresultaat 24 55 54 20 -55 -243,5% 170 92 46 62 13 -47,3%
Financiéle beleidsruimte
Prestatieontv. / gecorr. uitgaven 7,3% 8,1% 8,3% 8,3% 7,4% 7,0% 0,2% 8,6% 8,8% 9,3% 8,6% 8,4% 8,8% -0,6%
Onsamendr. gecorr. U. / gecorr. ontvangsten 65,4% 57,9% 58,0% 64,4% 67,4% 69,6% 0,8% 71,4% 69,5% 70,4% 72,3% 75,0% 72,9% 1,2%
Provincie (E) L Gewet®) |
Rekeningen Begroting Evolutie Rekeningen Begroting Evolutie
2008 2009 2010 2011 2012 2013 2008-2012 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2008-2012
Analyse van de saldi
Saldo eigen dienstjaar 57 108 88 49 9 -18 -36,3% 70 103 94 46 8 -36 -41,9%
Saldo algemeen totaal 291 314 327 324 273 121 -1,5% 299 332 349 332 300 125 0,1%
Gewone reserves 91 102 112 116 88 -0,8% 117 119 127 130 116 -0,1%
Kasstromen
Operationele cash flow 201 231 199 154 123 -11,6% 231 250 238 196 155 -9,5%
Totale cash flow 165 192 179 127 133 -5,3% 186 249 229 147 155 -4,4%
Exploitatieresultaat 115 74 39 36 -8 -219,9% 130 83 66 67 10 -47,3%
Financiéle beleidsruimte
Prestatieontv. / gecorr. uitgaven 71% 6,7% 6,7% 6,8% 6,6% 6,6% -1,8% 7,5% 7,5% 7,6% 7.7% 7,6% 7,4% 0,1%
Onsamendr. gecorr. U. / gecorr. ontvangsten 65,3% 61,3% 62,5% 65,3% 68,1% 68,5% 1,0% 66,2% 63,6% 64,0% 66,9% 69,6% 71,7% 1,2%
Grafiek 8: Saldo eigen dienstjaar / gecorrigeerde ontvangsten (rekeningen) Grafiek 9: Verhouding tussen saldi en gewone reserves (2012)
12.0%
10.0% — e
o,
8.0% D TURNHOUT B 35.1%
— 57.6% F—
6.0% a a
4.0% . Centrumsteden (E)
2.0%
0.0% B rovince )
-2.0%
4.0% . Gewest (E)
6.0% - TURNHOUT Centrumsteden (E) Provincie (E) Gewest (E)
-8.0%
’ 2008 2009 2010 2011 2012 D saldo algemeen totaal . Gewone reserves
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Individueel Financieel Profiel

TURNHOUT

Patrimoniale verrichtingen

Buitengewone uitgaven A.T.
Buitengewone uitgaven E.D.
Realisatiegraad van de begroting
Realisatiegraad E.D. (%)
Realisatiegraad A.T. (%)
Investeringsdynamiek
Netto-investeringen (EUR / inw.)
Investeringsgraad (%)

Financiering van de vaste activa
Leningen E.A. + leasing (%)
Investeringssubsidies (%)
Andere bronnen (%)

Buitengewoon reservefonds

Buitengewone uitgaven A.T.
Buitengewone uitgaven E.D.
Realisatiegraad van de begroting
Realisatiegraad E.D. (%)
Realisatiegraad A.T. (%)
Investeringsdynamiek
Netto-investeringen (EUR / inw.)
Investeringsgraad (%)

Financiering van de vaste activa
Leningen E.A. + leasing (%)
Investeringssubsidies (%)
Andere bronnen (%)

Buitengewoon reservefonds

| TURNHOUT | Centrumsteden (E)
Rekeningen Evolutie Rekeningen Evolutie
2008 2009 2010 2011 2012 2008-2012 2008 2009 2010 2011 2012 2008-2012
241 294 452 410 928 40,0% 631 879 781 881 670 1,5%
237 282 456 464 920 40,4% 318 519 425 545 355 2,8%
76 42 87 146 197 7 116 85 107 78
76 43 86 129 198 138 175 132 151 131
113 127 172 230 292 26,6% 216 106 230 274 308 9,3%
83 86 118 164 203 130 59 122 149 162
22 23 25 24 14 -10,8% 18 18 18 20 20 2,6%
7 6 6 7 8 4,5% 10 9 9 9 9 -1,7%
71 71 69 69 78 2,3% 72 73 72 71 71 -0,5%
123 94 93 65 22 -35,4% 119 94 107 83 78 -10,0%
Provincie (E) 7
Rekeningen Evolutie Rekeningen Evolutie
2008 2009 2010 2011 2012 2008-2012 2008 2009 2010 2011 2012 2008-2012
451 567 605 681 496 2,4% 465 595 618 673 546 4,1%
283 341 358 370 255 -2,6% 297 394 385 422 294 -0,2%
69 80 78 91 70 68 81 76 81 64
105 119 120 153 122 98 113 112 117 104
145 162 203 236 227 11,8% 186 164 183 226 264 9,2%
98 100 121 152 140 131 106 114 153 170
16 16 17 17 18 3,4% 20 20 19 20 20 0,9%
12 12 12 11 11 -2,6% 11 11 10 10 10 -1,6%
72 72 72 72 71 -0,4% 69 70 70 70 69 0,0%
39 46 48 42 35 -2,7% 53 50 54 47 46 -3,7%

Grafiek 10: Buitengewone uitgaven (in €/inw. - begroting 2013)
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Individueel Financieel Profiel

Vereenvoudigde balans (activa)

TURNHOUT
_ Centrumsteden (E) Provincie (E) Gewest (E)
2011 2012 2008-2012 2011 2012 2008-2012 2011 2012 2008-2012 2011 2012 2008-2012
VASTE ACTIVA 4.150 4.349 1,6% 6.765 6.953 4.538 4.648 4.971 5.174
Materiéle vaste activa 3.506 3.644 1,6% 5.301 5.426 3.834 3.923 3.961 4.141
Niet-bebouwde terreinen 966 998 2,9% 409 429 483 509 456 478
Gebouwen en gronden 1.098 1.123 -1,2% 1.839 1.852 1.315 1.332 1.330 1.368
Wegen 880 864 -1,7% 1.217 1.254 1.436 1.514 1.314 1.386
Activa in uitvoering 294 366 23,4% 449 507 347 316 457 485
Roerend patrimonium 259 283 1,9% 1.288 1.286 144 136 274 291
Andere materiéle vaste activa 9 10 0,2% 99 97 110 116 129 132
Financiéle vaste activa 506 502 1,3% 1.026 1.045 460 480 743 749
Deelnemingen 506 502 1,3% 1.026 1.045 459 479 742 749
Gestorte waarborgen 0 0 0 0 1 1 0 0
Andere vaste activa 138 203 2,6% 438 483 244 245 267 285
VLOTTENDE ACTIVA 1.418 522 -20,9% 997 902 703 626 835 749
Vorderingen <= 1 jaar 776 144 -36,4% 480 420 210 185 284 247
Financiéle rekeningen 605 351 -4,7% 475 440 467 420 522 471
Geldbeleggingen <= 1j 565 291 -5,3% 372 307 365 324 374 346
Liquide middelen 40 60 -1,4% 142 169 123 110 180 162
Betalingen in uitvoering 0 0 -39 -37 -21 -14 -32 -38
Andere vlottende activa 37 26 1,1% 41 42 27 21 29 31
TOTAAL ACTIVA 5.568 4.870 26% | | 1781 7855 | 22% | | 5242 5214 | 09% | | 5806
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TURNHOUT

De schuld (1)

Schuld LT ten laste van gemeente
Leningen t.l.v. de gemeente
Leasingschuld

Schuldenlast
Aflossingen
Intrestlast

Schuld LT ten laste van gemeente
Leningen t.l.v. de gemeente
Leasingschuld

Schuldenlast
Aflossingen
Intrestlast

| TURNHOUT | Centrumsteden (E)
Rekeningen Evolutie Rekeningen Evolutie
2008 2009 2010 2011 2012 2008-2012 2008 2009 2010 2011 2012 2008-2012
1.182 1.292 1.420 1.350 673 -13,1% 1.313 1.327 1.367 1.526 1.587 4,9%
1.182 1.292 1.420 1.350 673 -13,1% 1.289 1.306 1.347 1.507 1.570 5,1%
0 0 0 0 0 24 22 20 19 17 -8,1%
63 46 60 82 83 7,0% 168 140 151 165 166 -0,4%
41 30 44 63 66 12,6% 110 91 104 116 118 1,7%
22 16 16 19 17 -6,4% 58 50 47 49 48 -4,6%
— o Gewest®
Rekeningen Evolutie Rekeningen Evolutie
2008 2009 2010 2011 2012 2008-2012 2008 2009 2010 2011 2012 2008-2012
823 849 877 915 973 4,3% 1.081 1.097 1111 1.169 1.209 2,8%
782 806 837 878 938 4,6% 1.040 1.055 1.071 1.127 1.169 3,0%
41 44 40 37 36 -3,4% 41 42 40 43 41 0,0%
110 95 92 93 97 -3,2% 137 119 121 125 131 -1,1%
73 64 64 65 69 -1,4% 88 78 82 86 91 1,0%
37 30 28 28 28 -11% 49 41 39 40 39 -5,2%

Grafiek 11 : Schuld LT ten laste van de gemeente (€/inw.)
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Grafiek 12 : Schuldenlast eigen aandeel (€/inw.)
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TURNHOUT

De schuld (2)

Schuldtoestand

Schuldenlast EA / gecorr. ontvangsten
Schuldenlast EA / operationele CF
Schuld LT EA / operationele CF
Schuldratio

Schulddynamiek

Schuldaangroei / netto-investeringen
Schuldvernieuwing

| TURNHOUT | Centrumsteden (E)

Rekeningen Evolutie Rekeningen Evolutie
2008 2009 2010 2011 2012 2008-2012 2008 2009 2010 2011 2012 2008-2012
4,0% 2,9% 3,8% 5,4% 5,5% 1,5% 11,5% 9,1% 9,8% 10,5% 10,5% -1,0%
50,2% 22,2% 31,4% 62,7% 112,7% 62,5% 56,2% 46,9% 56,5% 68,2% 81,5% 25,3%

9,41 6,31 7,48 10,33 9,16 -24,4% 4,39 4,43 5,10 6,32 7,81 342,3%

0,76 0,82 0,90 0,89 0,45 -31,3% 0,98 0,93 0,95 1,05 1,08 9,5%
-24,4% 118,7% 105,6% 4,9% -206,4% -182,0% 5,4% 107,4% 66,6% 69,5% 61,1% 55,8%
-67,9% 508,6% 416,0% 17,7% -917,2% -849,3% 10,5% 125,1% 147,0% 165,2% 160,0% 149,4%

= -

[] TurRNHOUT

. Centrumsteden (E)

Rekeningen Evolutie Rekeningen Evolutie
2008 2009 2010 2011 2012 2008-2012 2008 2009 2010 2011 2012 2008-2012
Schuldtoestand
Schuldenlast EA / gecorr. ontvangsten 11,1% 8,7% 8,5% 8,8% 9,3% -1,8% 12,6% 10,3% 10,4% 11,0% 11,4% -1,3%
Schuldenlast EA / operationele CF 54,9% 40,9% 46,4% 60,4% 78,8% 23,9% 59,1% 47,6% 50,6% 64,2% 84,4% 25,2%
Schuld LT EA / operationele CF 4,10 3,68 4,41 5,94 7,93 382,5% 4,68 4,39 4,66 5,98 7,81 313,3%
Schuldratio 0,83 0,79 0,82 0,88 0,95 11,7% 1,03 0,98 0,98 1,05 1,08 5,9%
Schulddynamiek
Schuldaangroei / netto-investeringen -39,6% 59,8% 47,8% 54,7% 51,3% 90,9% -15,5% 62,7% 55,8% 58,3% 48,1% 63,6%
Schuldvernieuwing -78,7% 150,8% 150,4% 197,3% 168,6% 247,3% -33,0% 132,3% 124,6% 153,6% 138,9% 171,9%
Grafiek 13: Schulduitgaven / gecorrigeerde ontvangsten en schuldratio (2012) Grafiek 14 : Schuld LT EA en schuldaangroei / netto-investeringen (2012)
Schuldratio Schuldaangroei / Netto-investeringen
1.2 0.8
5]
= = 04 = =
1
m 0
08 0.4
06 -0.8
-1.2
o
0.4
-1.6
0.2 -2 -
Schulduitgaven / gecorrigeerde ontvangsten 24 Schuld LT EA
0 N N o o o o o
N N N N N N N
° ° " ® ° S N N ° ® Ny N NS N NS

B rovince B) B Gewest(e)

13/49
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Interpretatie van het Individueel Financieel Profiel

Inleiding

In de huidige omgeving is het niet gemakkelijk voor de mandataris om de financiéle toestand van zijn gemeente te beoordelen. Er bestaan immers amper
wettelijke normen en regels waaraan zij of hij de gemeentefinancién kan spiegelen.

In dit Individueel Financieel Profiel biedt Belfius Bank u de mogelijkheid om de financiéle toestand van uw bestuur te vergelijken met cijfers uit het verleden en
met de gemiddelde cijfers van gemeenten behorend tot relevante referentiegroepen.

Het Individueel Financieel Profiel is samengesteld uit vijf grote onderdelen:

- de algemene indicatoren: zij geven u een zicht op de niet-financiéle omgevingsfactoren die, rechtstreeks of onrechtstreeks een effect hebben op de
gemeentefinancién en hun evolutie.

- de gewone uitgaven en ontvangsten: dit hoofdstuk biedt u een vergelijking in de tijd en in de ruimte van de gemeentelijke uitgaven volgens
beleidsdomein (functionele verdeling) en aard (economische verdeling), evenals de economische verdeling van de gemeentelijke ontvangsten.

- defiscaliteit en de financiéle beleidsruimte: detailleert de samenstelling van de gemeentelijke fiscaliteit en identificeert de mate waarin de
gemeente in staat is om een toekomstige druk op de financién het hoofd te bieden.

- deinvesteringen en het patrimonium: omvat een weergave van de investeringsdynamiek en de evolutie van het gemeentelijke patrimonium,
evenals een belichting van de (on)toereikendheid van de investeringen.

- de schuld: biedt u een analyse van de schuldtoestand van de gemeente, met inbegrip van een ratio-analyse.

De vergelijkingscategorieén

Elk cijfer van uw gemeente wordt geplaatst naast gemiddelden afkomstig van de gemeenten uit dezelfde provincie, de socio-economische cluster en het
gewest.

De socio-economische cluster groepeert gemeenten die op demografisch, economisch en sociaal gebied het dichtst aanleunen bij uw gemeente. Om de
socio-economische typologie van de gemeenten te realiseren heeft Belfius Bank een beroep gedaan op meer dan 150 indicatoren waaronder de
tewerkstellingsgraad, de grondbestemming, de economische activiteit, de leeftijdsstructuur van de bevolking, de scholingsgraad, het gemiddelde inkomen, de
demografische evolutie, de kadastrale inkomens, de bevolkingsdichtheid... en dit voor elke gemeente.

Voor verdere informatie over het ontwerp van de clusters en hun samenstelling, kan u de studie raadplegen over de Sociaaleconomische typologie van de
gemeenten: https://www.belfius.be/Nl/smallsites/research/PublicFinance/typo/
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Algemene indicatoren

De algemene indicatoren die in het Individueel Financieel Profiel opgenomen worden, zijn afkomstig uit verscheidene, hoofdzakelijk officiéle bronnen:

de meest recente statistische rapporten van de FOD Economie (www.economie.fgov.be): bevolking op 1 januari, demografische structuur,
demografische groei, bevolkingsdichtheid, inkomens van de bevolking, kadastrale inkomens, sociale woningen

het Steunpunt Werk en Sociale Economie (WSE) (www.steunpuntwse.be) die de gegevens verzamelt voor alle regio’s bij de instellingen RSZ,
RSZPPO, RSZV, RVA, VDAB (Vlaanderen), Forem (Walloni€) en Actiris (Brussel): werkloosheidsgraad

POD Maatschappelijke integratie (www.mi-is.be): aantal begunstigden van het recht op maatschappelijke integratie (R.M.I)

de gemeentebegrotingen: aanslagvoeten inzake aanvullende personenbelasting en opcentiemen op de onroerende voorheffing

gewestelijke statistiekdiensten: lengte van het wegennet, personeelsbezetting

De evolutie van deze sociale, economische en demografische kenmerken van de gemeente bepaalt mede, rechtstreeks of onrechtstreeks, de accenten die
gelegd worden in het financiéle beleid.

De analyse van deze algemene indicatoren laat toe om een reeks knelpunten en/of opportuniteiten te identificeren met betrekking tot het toekomstige
financiéle beleid, bijvoorbeeld op het viak van:

de evolutie van de fiscale basis

de algemene financiering (fondsen)

het sociale beleid

het investeringsbeleid

specifieke behoeften van de bevolking inzake publieke dienstverlening, bijvoorbeeld gekoppeld aan de demografie
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De begrotingsrekening: gewone dienst

De functionele indeling van de gewone uitgaven geeft een beeld van de diverse gemeentelijke beleidsdomeinen. Om de vergelijking en de interpretatie van de
financiéle gegevens te vergemakkelijken werden de 28 begrotingsfuncties gegroepeerd in 11 activiteitsgroepen. Hieronder vindt u de wijze waarop deze
groepering werd verricht (tussen haakjes, de overeenstemmende functionele totalisatiecode).

Algemeen bestuur: Cultuur:
- Algemene administratie (123) - Volksontwikkeling — Kunst (789)
- Privaat patrimonium (129) - Openbare bibliotheken (767)

- Algemene diensten (139)
Erediensten:
Politie — Justitie: - Erediensten (799)
- Politie — Justitie (399)
Sociale bijstand — gezondheidszorg:

Brandweer: - Sociale zekerheid en bijstand (839)
- Brandweer (369) - Sociale hulp en gezinsvoorzieningen (849)
- Volksgezondheid en openbare hygiéne (872)
Verkeer:
- Verkeer — Wegen — Waterlopen (499) Openbare reinheid — stedenbouw:
- Ontsmetting — Reiniging — Huisvuil (876)
Economie: - Afvalwater (877)
- Handel — Nijverheid (599) - Huisvesting — Stedenbouw (939)
- Landbouw en visvangst (699) - Begraafplaatsen — Milieubescherming (879)

- Voeding — Water (874)
Niet-verdeelbare uitgaven:

Onderwijs: - Fondsen (029)
- Onderwijs algemeen (710) - Belastingen (049)
- Primair onderwijs (729) - Verzekeringen (059)
- Secundair, kunst- en technisch onderwijs (739) - Openbare schuld (019)
- Wetenschappelijk onderwijs (749) - Niet-verdeelbare uitgaven (009)

- Onderwijs voor gehandicapten (759)

Gecorrigeerde uitgaven en ontvangsten: de gewone begroting bevat een aantal posten die zowel voor de uitgaven als voor de ontvangsten identiek zijn en
daardoor jaarlijks het totaal verhogen. Het gaat hier ondermeer om: uitgaven en subsidies voor het gesubsidieerd onderwijzend personeel, uitgaven voor
leningen “overheidsaandeel” en de overeenstemmende overdrachtontvangsten vanuit de hogere overheid.

Zij veroorzaken in principe geen uitgaande of inkomende kasstromen. Bovendien beinvioeden zij het saldo niet. Wanneer wij een benadering wensen waarbij
we enkel rekening houden met de reéle uitgaven of ontvangsten, dan dienen we bovenstaande elementen te neutraliseren. In het Individueel Financieel
Profiel noemen we het resultaat hiervan de “gecorrigeerde ontvangsten”, respectievelijk de “gecorrigeerde uitgaven”.
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De fiscaliteit en de financiéle beleidsruimte

Ontvangsten APB, resp. OV / gecorrigeerde uitgaven: deze ratio gaat na in welke mate de reéle uitgaven gefinancierd worden door de ontvangsten uit
APB, respectievelijk OV.

Fiscale druk van de gecentraliseerde belastingen: hierbij confronteren we de reéle ontvangsten uit de aanvullende personenbelasting en de opcentiemen
op de onroerende voorheffing met de theoretische ontvangsten, die de gemeente zou optekenen indien er de gemiddelde gemeentelijke aanslagvoeten
toepast werden, die gelden in het gewest. Een ratio kleiner dan 100% geeft aan dat de fiscale druk in de gemeente kleiner is dan gemiddeld in het gewest en
wijst aldus op een zekere (relatieve) ruimte om extra ontvangsten te genereren via de fiscaliteit. Een ratio groter dan 100% wijst op een hogere fiscale druk
dan gemiddeld in het gewest van toepassing is.

Fiscale druk van de andere belastingen: deze ratio vergelijkt de reéle ontvangsten van de gemeente uit de overige belastingen met de overeenstemmende
gemiddelde ontvangsten van alle gemeenten uit het gewest. Deze ratio wordt op dezelfde manier geinterpreteerd als de voorgaande.

Totale fiscale druk: deze ratio geeft de gewogen gemiddelde fiscale druk weer, berekend over de gehele fiscaliteit (gecentraliseerde en andere belastingen).

De grafiek met de gemiddelde evolutie van de ontvangsten uit fiscaliteit, maakt een opdeling tussen de groei van de belastbare basis (nl. de waarde van 1%
APB, resp. 100 opcentiemen OV = groei basis) en deze van de aanslagvoeten (groei aanslagvoet).

Saldo algemeen totaal en gewone reserves. Beide bedragen samen geven aan hoe groot de financiéle buffer van de gemeente is.

Het resultaat van het dienstjaar uit de resultatenrekening is gelijk aan het verschil tussen de kosten en de opbrengsten. Onder deze kosten en opbrengsten
Zijn er evenwel een aantal die geen invloed uitoefenen op de kastoestand van de gemeente, namelijk de niet-kaskosten en de niet-kasopbrengsten. Voor de
berekening van de cash flow wordt geen rekening gehouden met deze laatste kosten en opbrengsten. Bij de operationele cash flow wordt abstractie
gemaakt van de uitzonderlijke uitgaven en ontvangsten alsook met de financiéle kosten van leningen en de terugvordering daarvan, om enkel het kasresultaat
dat voortvloeit uit de reguliere werking van de gemeente te weerhouden. De totale cash flow is de som van de operationele cash flow en het verschil tussen
de uitzonderlijke opbrengsten en kosten (van de gewone en buitengewone dienst) en geeft aldus het totale kasresultaat weer over het dienstjaar. Doorgaans
is de operationele cash flow stabieler in de tijd dan de totale cash flow.
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Prestatie-ontvangsten / gecorrigeerde uitgaven eigen dienstjaar: deze ratio gaat na in welke mate de reéle uitgaven gefinancierd worden door prestatie-
ontvangsten.

Onsamendrukbare gecorrigeerde uitgaven / gecorrigeerde ontvangsten eigen dienstjaar: deze ratio gaat na in welke mate de gemeente haar uitgaven
flexibel en op korte termijn zou kunnen reduceren. Onsamendrukbare gecorrigeerde uitgaven zijn uitgaven die op korte termijn moeilijk op substantiéle wijze
gereduceerd kunnen worden: de personeelsuitgaven, de schulduitgaven en de verplichte overdrachten (O.C.M.W., politiezone, hulpverleningszone,
ziekenhuizen,...). Hoe lager de ratio, des te flexibeler de gemeente kan inspelen op een extra druk op zijn financién door de uitgaven terug te dringen.

Saldo eigen dienstjaar / gecorrigeerde ontvangsten: deze ratio geeft weer welk aandeel van de totale ontvangsten (van het eigen dienstjaar) omgezet
wordt in een overschot, dan wel een tekort. Deze ratio identificeert de ‘spaarquote’ van het bestuur (positieve ratio), resp. de relatieve ontoereikendheid van
de ontvangstenbegroting om een sluitend resultaat op het eigen dienstjaar op te tekenen (negatieve ratio).

De investeringen en het patrimonium

Realisatiegraad van de begroting: deze wordt bekomen door de reéle investeringsuitgaven (afkomstig uit de rekeningen van jaar n) te vergelijken met de
voorziene investeringsuitgaven (uit de initiéle begroting van jaar n). Het resultaat hiervan geeft aan in welke mate de begrotingsvooruitzichten in de rekening
werden gerealiseerd. Een ratio kleiner dan 100% is een indicator van de onvolledige uitvoering van de investeringsbegroting. Een ratio hoger dan 100% wijst
op doorgevoerde begrotingswijzigingen inzake investeringen. Nagaan in welke mate de investeringsbegroting gerealiseerd werd in de laatste jaren laat toe om
in te schatten hoe realistisch de investeringsvooruitzichten uit de recentste begroting zijn.

Deze ratio wordt berekend voor zowel het eigen dienstjaar als het algemeen totaal.

In de netto-investeringen is de groei van de vaste activa door de reéle vermogensstromen (aankoop, verkoop, investeringswerken...) vervat.

Hierbij wordt de toename van de materiéle vaste activa ten opzichte van het voorgaande jaar gecorrigeerd met de afschrijvingen op het patrimonium en de
jaarlijkse herwaardering op basis van de ABEX-index. Op die manier gaat men na welke de reéle aangroei van het patrimonium is geweest, en dit los van het
dienstjaar waarin de investeringen oorspronkelijk begroot werden. Vanuit een economisch perspectief is deze insteek realistischer dan deze van de
buitengewone uitgaven.

Investeringsgraad: deze ratio plaatst de netto-investeringen tegenover de afschrijvingen van het patrimonium. Het doel van deze ratio is na te gaan in welke
mate de nieuwe investeringen de veroudering van het bestaande patrimonium compenseren. Een ratio gelijk aan 100% geeft aan dat de gemeente net
voldoende nieuwe investeringen realiseert om haar patrimonium in stand te houden. Een ratio groter dan 100% wijst op een netto patrimoniale aangroei.
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Een ratio die meerdere jaren kleiner dan 100% is, wijst op een progressieve veroudering van het patrimonium en op de potentiéle noodzaak om in de
toekomst over te gaan tot aanzienlijke herstel- of vervangingsinvesteringen.

De financiering van de vaste activa geeft de indeling van de passivazijde van de balans weer en aldus de wijze waarop het bestaande patrimonium over de
jaren heen gefinancierd is. We onderscheiden drie bronnen: de schuld, de investeringssubsidies en de overige financieringsbronnen (“kapitaal”’, overgedragen
resultaten, reservefondsen,...). Meer dan de relatieve verdeling van de passiva op jaarbasis, is vooral de evolutie van deze financieringsstructuur over de
jaren heen interessant; deze geeft namelijk aan in welke mate de gemeente meer of minder zijn toevlucht zoekt tot de schuld-, de subsidie- of de
autofinanciering van zijn gehele patrimonium.

Het buitengewoon reservefonds, tenslotte, geeft aan in welke mate het bestuur beschikt over specifieke reserves om toekomstige investeringen te
financieren.

De schuld

Leningen op lange termijn ten laste van de gemeente: “171/175 Leningen ten laste van de gemeente” + “435 Aflossingen van leningen” — “4251
Terugvordering van aflossingen van leningen” — “4252-3/428 Terugvordering van leningen” + “174 Leasingschulden”.

Schuldenlast (eigen aandeel): dit is de som van de aflossingen van leningen en de betaalde intresten (zie hieronder).

Aflossingen: “64 Aflossingen van leningen” — “74 Terugvordering van aflossingen”
Intrestlast: “651-4/656 Financiéle kosten van leningen en leasingschuld” — “751-3/755 Terugvordering van financiéle kosten van leningen en leasingschuld”

In grafiek 11 wordt een opdeling gemaakt tussen het aandeel van de schuld dat op korte termijn vervalt (“435 Aflossingen van leningen” — “4251
Terugvordering van aflossingen van leningen” — “4252-3/428 Terugvordering van leningen”) en het aandeel dat nog langer dan één jaar loopt. De grafiek geeft
zodus een inzicht in het gemiddeld aflossingsritme van de schuld.

Schuldenlast eigen aandeel / gecorrigeerde ontvangsten: hierbij wordt berekend in welke mate de ontvangsten van de gemeente besteed worden aan de
terugbetaling en de kosten van de schuld. Deze ratio geeft een indicatie van het “gewicht” van de schuld op de courante financién van het bestuur (gewone
dienst).
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Schuldenlast eigen aandeel / operationele cash flow: deze ratio geeft weer in welke mate het kasresultaat uit de courante werking (operationele cash flow)
volstaat om de lasten van de externe financiering van de gemeente (aflossingen + intrestlast) te dekken.

Schuld LT eigen aandeel / operationele cash flow: deze verhouding geeft het aantal jaren weer dat de gemeente nodig heeft om zijn schuld terug te
betalen, in de veronderstelling dat de operationele cash flow constant blijft.

Schuldratio: deze vergelijkt het geheel van de huidige schuld “eigen aandeel” en “derden” met het volume van de gewone gecorrigeerde ontvangsten van
hetzelfde dienstjaar. Het betreft dus een toestand (de schuld) die geplaatst wordt tegenover een stroom (ontvangsten). De ratio bepaalt het aantal jaren dat
een gemeente nodig heeft om haar schuld terug te betalen indien ze het geheel van de ontvangsten hieraan zou kunnen besteden.

Schuldaangroei: geeft het verschil tussen de schuld van het huidige boekjaar en het voorgaande boekjaar. Een positieve waarde duidt op een netto toename
van de schuld, een negatief getal op een netto-afname.

Schuldaangroei / netto investeringen: deze ratio geeft weer in welke mate de netto-investeringen aanleiding geven tot een evenredige netto-aangroei van
de schuld (in het geval waar beide getallen positief zijn) of in welke mate de afbouw van het gemeentelijke patrimonium aanleiding geeft tot een evenredige
afbouw van de schuld (ingeval beide getallen negatief zijn). Deze gevallen leiden tot een positieve ratio. Een negatieve ratio kan het gevolg zijn van een
schuldaangroei in combinatie met een netto afbouw van het gemeentelijke patrimonium, of van een schuldafbouw bij positieve netto-investeringen. Een
confrontatie van de ratio met het bedrag van de netto-investeringen (weergegeven in het hoofdstuk “patrimoniale verrichtingen” geeft aan in welk geval men
zich bevindt.

Schuldvernieuwing: is de verhouding van de netto schuldaangroei ten opzichte van de aflossingen van leningen die het bestuur datzelfde jaar heeft verricht.
Deze ratio geeft weer in welke mate het bestuur aan schuldafbouw (resp. —opbouw) doet.

Schulduitgaven / gecorrigeerde ontvangsten en schuldratio: deze grafiek vergelijkt twee fundamentele indicatoren inzake ‘draagbaarheid van de schuld’,
namelijk inzake schuldvolume (schuldratio) en inzake impact op de gewone werking (schulduitgaven/gecorrigeerde ontvangsten).

Schuld LT eigen aandeel en netto schuldaangroei / netto-investeringen: Deze grafiek situeert de gemeentelijke schuld en zijn ratio "schuldaangroei /
netto-investeringen” in het recentste jaar voor de verschillende vergelijkingsgroepen.
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Individueel Financieel Profiel Detail van de gewone uitgaven (1)

TURNHOUT
| TURNHOUT | Centrumsteden (E)
Netto-uitgaven Evolutie Gemiddelde Investeringen Netto-uitgaven Evolutie Gemiddelde Investeringen
2008 2012 2008-2012 2008-2012 2008-2012 2008 2012 2008-2012 2008-2012 2008-2012
Algemeen bestuur 168 223 7.2% 170 203 265 7.0% 235 42
Veiligheid 196 226 3.6% 215 224 247 2,6% 235 12
Verkeer 68 88 6,5% 82 57 59 0,6% 58 70
Onderwijs 13 17 7.4% 14 12 15 5,8% 13 7
Cultuur en ontspanning 139 121 158 6,9% 150 26
Sport 22 35 48 8.5% 39 7
Erediensten 6 8 6.3% 7 11 11 0,4% 11 1
Openbare reinheid - stedenbouw 91 136 10.6% 135 83 106 6.2% 94 33
Provincie (E) [ Cewest®)
Netto-uitgaven Evolutie Gemiddelde Investeringen Netto-uitgaven Evolutie Gemiddelde Investeringen
2008 2012 2008-2012 2008-2012 2008-2012 2008 2012 2008-2012 2008-2012 2008-2012
Algemeen bestuur 133 178 7.5% 154 29 148 192 6.7% 171 25
Veiligheid 119 136 3.5% 129 16 125 142 3.4% 134 14
Verkeer 99 106 1,8% 104 70 92 104 3,1% 98 72
Onderwijs 13 12 -1,.9% 13 13 14 14 1.4% 14 12
Cultuur en ontspanning 53 73 8,6% 64 15 56 83 10,2% 74 22
Sport 26 29 2.9% 28 9 31 36 4,0% 33 13
Erediensten 2 2 0,9% 2 4 9 9 0.8% 9 2
Openbare reinheid - stedenbouw 64 80 5.7% 72 25 62 71 3.6% 65 27
Grafiek 15 : Spreiding netto-uitgaven cultuur en ontspanning - Vlaanderen (2012) Grafiek 16 : Spreiding netto-uitgaven sport - Vlaanderen (2012)
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Individueel Financieel Profiel

TURNHOUT

Detail van de gewone uitgaven (2)

Grafiek 17 : Eigen personeelsuitgaven - provinciale verdeling (2012)
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Grafiek 19 : Uitgaven Overdrachten - provinciale verdeling (2012)
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Grafiek 18 : Werkingsuitgaven - provinciale verdeling (2012) Grafiek 20 : Uitgaven schuld - provinciale verdeling (2012)
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Individueel Financieel Profiel Detail van de gewone uitgaven (3)

TURNHOUT
Grafiek 21: Verdeling van de OCMW-toelage (2012) Grafiek 23: Verdeling van de toelage aan de hulpverleningszone (2012)
Provincie Provincie
<=20 <=40 <=60 <=70 <=80 <=90 <=100 <=110 <=130 <=150 <=190 >190 <=5  <=10 <=15 <=20 <=25 <=30 <=40 <=50 <=60 <=80 <=100 >100
Gewest Gewest

Grafiek 22: Verdeling van de toelage aan de politiezone (2012)

Gemiddelde Mediaan Standaardafwijking
EUR/inw. | EUR/inw. % ontv. EUR /inw. % ontv.
Toelage OCMW
TURNHOUT 178 11,9%
Centrumsteden (E) 169 165 9,8% 34 2,4%
Provincie (E) 109 107 10,3% 40 3,4%
Gewest (E) 115 101 9,6% 40 3,5%
Provincie Toelage politiezone
TURNHOUT 145 9,7%
Centrumsteden (E) 179 178 10,6% 43 2,6%
Provincie (E) 107 92 8,9% 30 2,3%
Gewest (E) 108 83 8,5% 37 2,1%
Toelage hulpverleningszone
TURNHOUT 80 5,4%
Centrumsteden (E) 64 64 3,9% 26 1,5%
Provincie (E) 29 23 2,3% 1 0,9%
Gewest (E) 34 26 2,6% 16 1,0%

<=40 <=50 <=60 <=70 <=80 <=90 <=100 <=110 <=1256 <=1560 <=200 >200
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Individueel Financieel Profiel

Detail van de gewone uitgaven (4)

TURNHOUT
| TURNHOUT | Centrumsteden (E)

Rekeningen Begroting Evolutie Rekeningen Begroting Evolutie

2008 2009 2010 2011 2012 2013 2008-2012 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2008-2012

Personeel per 1000 inwoners VTE 9,7 10,0 9,2 9,0 8,9 8,9 -2,0% 10,3 10,5 10,5 10,3 10,3 10,2 0,0%
Statutairen 4,4 4.4 4,5 4,3 43 4,3 -0,6% 4,6 4,6 4,5 4,4 43 43 -1,6%
Contractanten 2,3 2,6 2,2 2,3 2,3 2,2 -0,7% 3,3 3,6 3,6 3,6 3,6 3,6 2,5%
Gesco's 3,0 3.1 25 24 2,4 24 -5,2% 24 24 2,4 2,3 2,3 2,3 -0,5%

Andere 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Bezoldiging & soc. vergoedingen 422 434 412 427 444 448 462 468 491 2,3%
Gemeentepersoneel 304 319 313 324 338 342 356 357 377 2,5%
Gesco's 97 93 77 70 73 73 72 75 78 1,8%
Onderwijs (t.l.v. gemeente) 3 3 3 1 1 1 1 1 1 0,6%
Andere bezoldigingen 18 18 18 31 32 32 34 34 35 2,3%
Patronale bijdragen 100 103 104 103 110 114 122 138 151 7,6%
Gemeentepersoneel 53 56 54 64 67 68 73 79 86 5,5%
Gesco's 5 5 4 6 5 5 5 6 7,8%
Onderwijs (t.l.v. gemeente) 1 1 1 0 0 0 0 0 0 7,6%
Andere werkgeversbijdragen 41 41 45 35 37 40 44 54 58 11,0%
Pensioenen t.l.v. de gemeente 0 0 0 4 4 4 4 4 4 1,5%
Provincie (E) Gewest (E)

Rekeningen Begroting Evolutie Rekeningen Begroting Evolutie

2008 2009 2010 2011 2012 2013 2008-2012 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2008-2012

Personeel per 1000 inwoners VTE 7,0 7,2 7,2 7,2 7,2 71 0,7% 7,3 7,5 7,5 7,4 7,4 7,3 0,3%
Statutairen 3,1 3,1 3,1 3,0 3,0 3,0 -0,6% 3,1 3,0 3,1 3,0 3,0 3,0 -0,8%
Contractanten 1,4 1,7 1,7 1,7 1,7 1,7 4,5% 1,8 2,0 2,0 2,0 2,0 2,0 2,9%
Gesco's 2,5 2,5 25 25 2,4 2,4 -0,2% 2,4 2,5 2,4 24 24 2,4 -0,4%

Andere 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Bezoldiging & soc. vergoedingen 273 287 292 293 302 326 2,5% 288 300 307 314 322 354 2,8%
Gemeentepersoneel 171 181 185 187 194 216 3,3% 186 194 200 205 210 234 3,0%
Gesco's 71 74 74 73 73 73 0,7% 71 73 74 75 77 82 2,2%
Onderwijs (t.l.v. gemeente) 1 1 1 1 1 1 2,9% 2 2 2 2 2 1 -0,3%
Andere bezoldigingen 30 31 32 32 33 35 2,5% 30 31 32 32 33 36 3,0%
Patronale bijdragen 56 59 64 69 74 84 7,0% 62 64 69 74 79 91 6,4%
Gemeentepersoneel 34 37 38 40 42 49 5,3% 36 38 40 42 44 51 5,1%
Gesco's 4 4 4 4 4 4 1,4% 4 4 4 4 4 5 4.1%
Onderwijs (t.I.v. gemeente) 0 0 0 0 0 0 -0,8% 0 0 0 0 0 0 -1,3%
Andere werkgeversbijdragen 18 18 21 25 27 31 11,0% 21 22 25 28 30 35 8,9%
Pensioenen t.l.v. de gemeente 5 5 5 5 5 7 3,8% 5 5 5 6 5 6 2,5%
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Individueel Financieel Profiel

TURNHOUT

Detail van de gewone uitgaven (5)

Energiekosten
Water (gebouwen)
Gas (gebouwen)
Elektriciteit (gebouwen)
Brandstoffen vr verwarming (gebouwen)
Brandstof (voertuigen)
Energie voor de exploitatie
Verzekeringen
B.A,, diefstal, brand,...
Gebouwen
Voertuigen
Arbeidsongevallen
Andere werkingskosten
Informatica
Telefoonkosten
Frankeringskosten
Huurlasten (gebouwen)
Onderhoud (gebouwen)
Onderhoud (voertuigen)
Erelonen

Energiekosten
Water (gebouwen)
Gas (gebouwen)
Elektriciteit (gebouwen)
Brandstoffen vr verwarming (gebouwen)
Brandstof (voertuigen)
Energie voor de exploitatie
Verzekeringen
B.A,, diefstal, brand,...
Gebouwen
Voertuigen
Arbeidsongevallen
Andere werkingskosten
Informatica
Telefoonkosten
Frankeringskosten
Huurlasten (gebouwen)
Onderhoud (gebouwen)
Onderhoud (voertuigen)
Erelonen

| TURNHOUT |
Rekeningen Begroting Evolutie
2008 2009 2010 2011 2012 2013 2008-2012
56,4 62,0 48,7
2,2 21 2,0
20,7 25,0 20,7
22,7 26,4 20,6
0,0 0,0 0,0
9,2 6,7 3,9
1,5 1,8 1,5
15,8 13,4 12,8
34 3,0 3,0
2,3 2,3 1,7
1,6 1,6 1,5
8,5 6,5 6,6
91,0 99,6 94,5
15,3 15,4 14,7
12,4 12,6 12,8
11,8 11,5 9,0
55 6,6 9,3
14,7 14,4 10,9
1,3 11 1,0
30,0 38,0 36,7
Rekeningen Begroting Evolutie
2008 2009 2010 2011 2012 2013 2008-2012
23,7 24,4 24,6 25,2 26,1 29,1 2,4%
1,0 1,2 1,2 1,3 1,3 1,5 6,7%
75 78 8,0 7,6 8,0 9,1 1,3%
6,2 7,0 6,8 7,0 6,7 7,6 2,0%
0,8 0,6 0,8 0,7 0,9 1,0 1,3%
4,3 3,5 4,0 4,6 4,9 4,9 3,3%
3,9 4,3 3,8 4,0 4,4 4,9 3,5%
10,1 10,5 10,3 10,4 10,7 11,5 1,4%
2,0 21 21 21 2,2 2,5 2,6%
1,6 1,7 1,6 1,7 1,7 1,9 1,6%
1,5 1,6 1,7 1,6 1,7 1,8 3,0%
5,0 5,1 4,9 5,1 5,0 53 0,3%
38,9 42,6 443 44,0 45,3 53,7 3,9%
9,6 10,6 11,5 10,7 11,2 13,0 3,9%
3,6 3,6 3,7 3,6 3,7 3,9 0,7%
2,6 2,9 2,9 2,9 2,9 3,2 2,7%
3,0 34 3,6 4,0 51 6,0 13,8%
7.7 8,0 8,0 8,6 8,1 10,6 1,2%
2,1 2,4 2,5 2,5 2,4 2,6 3,5%
10,2 11,8 12,0 11,7 11,9 14,4 3,9%

Centrumsteden (E)

Rekeningen Begroting Evolutie
2008 2009 2010 2011 2012 2013 2008-2012
33,5 34,5 33,2 37,2 40,5 39,4 4,8%
2,3 2,5 2,6 2,8 2,5 2,6 1,7%
10,2 10,6 10,8 10,9 11,8 11,1 3,8%
10,5 11,0 9,3 10,6 11,5 11,2 2,3%
0,5 0,4 0,5 0,6 0,4 0,6 -5,9%
51 4,2 47 59 6,4 6,4 6,1%
5,0 5,9 52 6,4 7.9 7,5 12,1%
12,1 13,1 12,3 12,5 12,3 13,4 0,3%
2,0 3,0 2,2 2,2 2,3 25 3,2%
21 2,0 2,0 2,2 2,2 2,4 1,5%
1,7 1,7 1,7 1,8 1,9 21 3,9%
6,3 6,4 6,4 6,4 5,8 6,4 -2,1%
58,4 63,2 66,7 72,5 68,5 75,4 4,1%
10,7 11,3 12,4 14,1 10,9 12,6 0,5%
4,0 3,7 3,3 3.2 29 3.4 -7,8%
4,0 41 4,4 4,6 4,4 4,3 2,2%
73 10,1 9,9 11,3 10,3 11,4 8,9%
11,3 12,0 12,6 14,3 14,4 17,9 6,1%
2,4 2,5 2,7 2,7 2,6 3,2 2,1%
18,6 19,4 21,4 22,3 23,1 22,5 5,5%
Rekeningen Begroting Evolutie
2008 2009 2010 2011 2012 2013 2008-2012
25,1 25,5 26,4 27,2 27,8 30,1 2,6%
1,6 1,7 1,8 1,8 1,7 2,0 2,3%
7.3 7,7 8,2 7,8 7.9 8,7 1,8%
75 8,2 7,9 8,3 8,2 8,6 2,5%
1,3 0,9 1,2 1,1 1,2 1,3 -0,9%
41 3,2 3,8 4,4 4,9 5,1 4,5%
3.4 3,7 3,6 3,7 3,9 4,4 3,5%
10,2 10,7 10,5 10,8 11,0 12,2 1,9%
2,2 2,4 2,3 2,4 2,6 2,7 4,2%
1,7 1,8 1,7 1,8 1,8 2,0 0,4%
1,5 1,5 1,6 1,6 1,7 1,9 3,7%
4,8 5,0 5,0 51 4,9 5,6 0,7%
40,7 43,0 45,9 47,6 48,4 55,2 4,4%
9,4 10,1 10,8 11,2 11,4 12,4 5,0%
3,9 3,8 3,8 3,8 3,8 -0,8%
3,0 3,2 3.4 3.4 3,5 3,7 3,8%
3,8 4,3 4,4 5,0 54 7,0 9,2%
7,2 7.4 7,8 8,4 8,5 10,5 4,4%
2,5 2,7 2,8 29 3,0 3,2 4,8%
10,9 11,5 12,9 12,9 12,8 14,7 4,0%
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Individueel Financieel Profiel Detail van de lokale fiscaliteit

TURNHOUT
| |
Rekeningen Begroting Evolutie Rekeningen Begroting Evolutie
2008 2009 2010 2011 2012 2013 2008-2012 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2008-2012
Totaal lokale fiscaliteit 102 108 106 92 105 101 0,7% 97 95 95 89 101 119 1,0%
Administratieve prestaties 6,7 4.4 7,0 3,7 3,0 3,9 4.1 4.6 52 5,4%
Verhaalbelastingen 0,1 0,1 0,1 0,3 0,3 0,1 0,1 0,2 0,5 -17,3%
Openbare hygiéne 22,9 253 28,5 21,0 20,6 20,0 17,2 19,2 221 -2,3%
Ophaling van huisvuil 22,8 253 28,4 1,9 1,9 1,9 0,0 0,0 0,0
Huisvuilzakken, stickers,... 0,0 0,0 0,0 12,9 12,4 11,8 10,0 15,2 17,6 4,2%
Ondernemingen 12,8 12,7 12,7 22,9 217 22,4 20,1 20,7 26,3 -2,4%
Drijfkracht 11,6 11,5 11,5 11,1 10,1 10,7 8,2 9,6 10,0 -3,5%
Reclamedrukwerk 0,0 0,0 0,0 3,1 2,8 2,9 2,8 3,1 5,0 0,5%
Vertoningen en vermakelijkheden 1,2 1,2 1,2 0,5 0,5 0,7 0,8 0,9 1,3 11,7%
Gebruik van openbaar domein 25,5 28,2 21,0 22,6 21,9 20,2 20,2 20,6 23,9 -2,3%
Parkeerbelasting 19,2 21,9 14,9 13,1 12,9 11,2 11,0 10,5 12,9 -5,2%
Patrimonium 2,1 4,0 34 11,1 11,9 10,1 10,4 16,0 21,6 9,5%
Tweede verblijven 0,9 0,9 0,9 5,9 5,9 5,6 4,9 9,8 12,6 13,7%
Buitenantennes 0,0 0,0 0,0 0,4 0,4 0,5 0,6 0,0 0,7
Overige aanvullende belastingen 12,7 13,4 13,4 12,3 12,7 14,3 13,6 15,3 14,3 5,8%
Diverse belastingen 18,4 18,8 18,8 2,5 2,5 3.2 2,9 3,4 3,5 7,6%
 Gewest®
Rekeningen Begroting Evolutie Rekeningen Begroting Evolutie
2008 2009 2010 2011 2012 2013 2008-2012 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2008-2012
Totaal lokale fiscaliteit 82 80 82 83 86 88 1,4% 94 91 93 94 99 97 1,3%
Administratieve prestaties 2,8 2,7 3,6 4,0 3,5 3,9 5,4% 3,4 29 4,3 4,8 4,3 4,7 5,8%
Verhaalbelastingen 1,1 0,9 0,9 0,9 0,6 0,8 -12,4% 0,6 0,6 04 0,4 0,4 0,5 -6,6%
Openbare hygiéne 21,0 19,6 22,2 21,5 24,4 27,6 3,8% 22,9 21,7 22,8 22,1 22,8 23,4 -0,1%
Ophaling van huisvuil 7.5 7.5 8,7 7,6 8,4 8,7 2,9% 4,7 3,7 4,2 3,6 3,7 4,3 -6,1%
Huisvuilzakken, stickers,... 8,2 7,7 8,2 8,3 10,0 13,1 4,9% 9,6 9,3 9,9 9,5 10,3 11,3 1,8%
Ondernemingen 23,9 23,9 23,0 23,4 22,8 20,9 -1,2% 19,6 19,1 19,3 18,9 19,6 18,4 0,0%
Drijfkracht 14,4 13,9 13,5 12,8 12,7 8,7 -3,2% 9,5 9,3 9,3 8,5 8,9 6,4 -1,8%
Reclamedrukwerk 2,6 2,8 23 2,2 1,9 3,4 -7,3% 2,4 2,4 23 23 24 3,8 0,1%
Vertoningen en vermakelijkheden 0,2 0,2 0,2 0,2 0,0 0,3 -34,0% 0,1 0,1 0,2 0,2 0,1 0,3 1,4%
Gebruik van openbaar domein 4,8 4,7 4,4 4,5 41 6,0 -3,7% 10,3 9,7 9,6 9,6 10,0 9,6 -0,8%
Parkeerbelasting 1,6 1,7 1,7 1,9 1,7 3,2 2,8% 54 5,1 5,1 5,1 5,2 4,5 -1,2%
Patrimonium 6,8 6,8 6,3 79 8,8 10,0 6,8% 14,1 14,0 13,0 14,9 171 16,9 4,8%
Tweede verblijven 1,9 1,8 1,8 1,8 1,8 2,4 -1,5% 10,3 10,2 9,2 10,7 12,4 11,3 4,9%
Buitenantennes 0,4 0,0 0,0 0,1 0,1 0,1 -35,0% 0,1 0,1 0,1 0,1 0,0 0,2 -36,3%
Overige aanvullende belastingen 15,4 15,8 16,0 15,2 17,0 15,6 2,5% 14,8 15,0 15,5 14,7 16,6 14,7 2,9%
Diverse belastingen 5,6 54 53 5,8 4,8 3,3 -3,7% 8,0 8,1 8,1 8,5 7,7 8,6 -1,0%
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Individueel Financieel Profiel Detail vd gewone en buitengewone subsidieontvangsten

TURNHOUT
| |
Evolutie Evolutie
2008 2009 2010 2011 2012 2013 2008-2012 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2008-2012
Gemeentefonds 337 352 360 357 370 379 395 382 395 1,7%
Personeelssubsidies 290 319 289 144 152 155 150 144 149 0,0%
Onderwijs 215 228 227 88 94 97 95 87 89 -0,2%
Gesubsidieerde Contractuelen 35 32 28 27 26 26 25 26 27 -0,8%
Andere 40 59 34 30 32 32 30 31 33 1,3%
Werking onderwijs 19 22 21 9 10 10 9 8 9 -0,7%
Terugvordering van financiéle kosten 0 0 0 0 0 0 0 -40,4%
Terugvordering van aflossingen 0 0 0 0 0 0 -30,5%
Bijdragen in de pensioenlasten 0 0 0 0 0 0 0 -0,7%
Vergoeding wegens derving van de OV 1 1 1 2 2 2 2 1 1 -7,0%
Andere gewone subsidieontvangsten 101 79 104 102 109 114 117 127 131 5,5%
Investeringssubsidies onderwijs 0 0 0 0 0 0 4
Investeringssubsidies andere 0 0 0 7 9 8 5 28
Trekkingsrechten 0 3 47 0 14 7 56 9 28
Eenmalige vergoedingen erfpacht/ opstal 0 0 0 0 0 0 0 0 0

—— S e

Evolutie Evolutie
2008 2009 2010 2011 2012 2013 2008-2012 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2008-2012
Gemeentefonds 160 163 166 169 174 189 2,0% 188 192 198 201 203 226 1,9%
Personeelssubsidies 146 149 152 148 153 177 1,2% 124 128 132 131 133 136 1,7%
Onderwijs 104 107 109 105 109 133 1,3% 81 85 88 87 88 87 2,0%
Gesubsidieerde Contractuelen 28 28 27 26 26 25 -1,6% 27 27 27 26 26 28 -0,3%
Andere 14 15 15 16 18 19 5,5% 16 17 18 18 19 21 3,4%
Werking onderwijs 18 21 20 19 19 22 1,0% 14 17 16 16 15 15 1,6%
Terugvordering van financiéle kosten 0 0 0 0 0 0 -18,4% 0 0 0 0 0 0 -27,9%
Terugvordering van aflossingen 0 0 0 0 0 0 -39,2% 0 0 0 0 0 0 -36,9%
Bijdragen in de pensioenlasten 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -9,3%
Vergoeding wegens derving van de OV 1 1 1 1 1 1 8,2% 1 1 1 1 1 1 1,9%
Andere gewone subsidieontvangsten 45 51 52 46 47 52 1,5% 50 54 56 51 53 59 1,8%
Investeringssubsidies onderwijs 0 4 2 6 0 0 3 2 3 3 3 442,1%
Investeringssubsidies andere 0 9 6 12 8 23 0 9 9 11 7 24
Trekkingsrechten 0 6 6 6 12 242,4% 0 14 8 17 7 21 149,8%
Eenmalige vergoedingen erfpacht/ opstal 0 0 0 3 0 0 0 0 2 1 0
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Individueel Financieel Profiel Detail van de gewone ontvangsten en saldi (1)

TURNHOUT
Grafiek 24: Ontvangsten uit fondsen - provinciale verdeling (2012) Grafiek 26: Ontvangsten uit OV - provinciale verdeling (2012)
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Grafiek 25: Ontvangsten uit APB - provinciale verdeling (2012) Grafiek 27: Ontvangsten andere belastingen - provinciale verdeling (2012)
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Detail van de gewone ontvangsten en saldi (2)

TURNHOUT
Grafiek 28: Evolutie ontvangsten uit fondsen - provinciale verdeling Grafiek 30: Evolutie ontvangsten uit OV - provinciale verdeling
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Grafiek 29: Evolutie ontvangsten uit APB - provinciale verdeling Grafiek 31: Evolutie ontvangsten andere belastingen - provinciale verdeling
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Individueel Financieel Profiel
TURNHOUT

Detail van de gewone ontvangsten en saldi (3)

Grafiek 32: Verdeling van het saldo eigen dienstjaar (2012)
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Grafiek 33: Verdeling van het saldo algemeen totaal (2012)
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Grafiek 34: Evolutie saldo eigen dienstjaar - provinciale verdeling
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a Individueel Financieel Profiel Lexicon (8)

Interpretatie van de detailanalyses

Inleiding

In het tweede en derde deel van het Individueel Financieel Profiel wenst Belfius bank de gemeenten een extra toegevoegde waarde te bieden, door de financiéle analyse uit
te diepen op drie vlakken: de gewone uitgaven, de fiscaliteit en de financiéle resultaten.

De insteek varieert van het ene thema tot het andere: nu eens wordt een parallel getrokken tussen de middelen die op jaarlijkse basis worden uitgetrokken per beleidsdomein
en de uitgevoerde investeringen, dan weer worden een aantal specifieke thema'’s belicht (personeelsuitgaven, pensioenuitgaven, specifieke werkingskosten, detail van de
lokale fiscaliteit...).

Door middel van grafieken wordt ook dieper ingegaan op de representativiteit van de gemiddelde waarden van de vergelijkingsgroepen, door voor een aantal financiéle
gegevens de positie van elke gemeente weer te geven die in de vergelijkingsgroep is opgenomen. Zo kan u nagaan of de gemiddelden uit het Individueel Financieel Profiel
weldegelijk representatief zijn van de onderliggende individuele waarden (merkbaar aan een hoge concentratie van gemeenten rond de gemiddelde waarden), dan wel de
synthese vormen van extreme waarden (sterke spreiding van de gemeenten rond de gemiddelden).

Opgenomen detailanalyses

Het “detail van de gewone uitgaven (1)” legt de parallel tussen de netto-uitgaven (het verschil tussen gewone uitgaven en ontvangsten voor het eigen dienstjaar) voor een
aantal begrotingsfuncties en de overeenstemmende gemiddelde investeringsinspanning voor de laatste 5 jaar. Het gemiddelde investeringsbedrag per functie totaliseert
hierbij zowel de uitgaven ‘eigen dienstjaar’ als de ‘vorige dienstjaren’.

Ook wordt hierbij een opsplitsing gemaakt tussen de domeinen “sport” (begrotingsfunctie 764) en de overige domeinen die in de totalisatierubriek “cultuur” worden
gegroepeerd.

Teneinde een preciezer zicht te krijgen op de representativiteit van de gemiddelde waarden voor de 4 vergelijkingsgroepen op het viak van de belangrijkste toelagen
(O.C.M.W., politiezone en hulpverleningszone) wordt een grafische voorstelling gehanteerd in de vorm van een dubbele staafgrafiek en worden tevens, voor elke toelage, het
gemiddelde, de mediaan en de standaardafwijking berekend.

Het gemiddelde is de waarde die verkregen wordt wanneer de totale waarde van de observaties wordt gedeeld door het aantal observaties.

31/49



a Individueel Financieel Profiel Lexicon (9)

De mediaan is de waarde die het aantal observaties (gemeenten) in een steekproef (vergelijkingsgroep) in twee even grote groepen verdeelt: de helft van de steekproef heeft
een waarde kleiner dan de mediaan, de andere helft is groter. In tegenstelling tot het (rekenkundig) gemiddelde wordt de waarde van de mediaan niet beinvioed door extreem
lage of extreem hoge waarden.

De standaardafwijking is een maat van de spreiding van de steekproef rond de mediaan. Hoe kleiner de standaardafwijking, hoe groter de concentratie van waarden rond
de mediaan. Bij een zgn. “normaalverdeling” vindt men 68,3% van de steekproef binnen een perimeter van (mediaan — standaardafwijking; mediaan + standaardafwijking) en
95,4% van de steekproef binnen een bereik van (mediaan — 2x de standaardafwijking; mediaan + 2x de standaardafwijking)

Het personeelsbestand van de gemeente wordt verder gedetailleerd per type contract en in functie van de verschillende uitgavenstromen.

Deze worden op basis van volgende economische codes verricht (steeds resp. gemeentepersoneel, ge(s)co’s, onderwijs, andere):
¢ bezoldigingen en sociale vergoedingen: 111-01 + 112-01; 111-02 + 112-02; 111-12 + 112-12; (111-xx + 112xx — de som van de 3 vorige categorieén)
e patronale bijdragen: 113-01; 113-02; 113-12; (113-xx - de som van de 3 vorige categorieén)
e pensioenen ten laste van de gemeente: 116-01

Op basis van de elektronische boekhoudbestanden is er een verdere uitsplitsing gemaakt van enkele specifieke kosten die onder de werkingsuitgaven vallen. Deze
specifieke kosten stemmen overeen met volgende economische codes:
¢ Energiekosten:
o Water (gebouwen): 125-15
o Gas (gebouwen): 125-13
o Elektriciteit (gebouwen): 125-12
o Stookolie (gebouwen): 125-03
o Brandstof (voertuigen): 127-03
o Energie voor de exploitatie: 124-13
¢ Verzekeringen:
o Burgerlijke aansprakelijkheid, diefstal, brand...: 124-08
o Gebouwen: 125-08
o Voertuigen: 127-08
o Arbeidsongevallen: 117-01
¢ Andere werkingskosten:
o Informatica: 123-13
Telefoon: 123-11
Frankeringskosten: 123-07
Huurlasten (gebouwen): 126-01
Onderhoud (gebouwen): 125-06
Onderhoud (voertuigen) 127-06
Erelonen: 122-xx

O O O O O O

De bijkomende gegevens rond de lokale fiscaliteit tenslotte, geven uw gemeente een duidelijk beeld van het belang van enkele specifieke lokale heffingen en spiegelen
deze aan de gegevens van relevante vergelijkingsgroepen.
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Bijzondere grafische voorstellingen

Er wordt gebruik gemaakt van 2 nieuwe types grafieken:

- Bubbelgrafieken: deze situeren de gemeente op 2 assen, ten opzichte van zijn vergelijkingsgroepen en alle andere gemeenten binnen de provincie. De gemeente
en zijn vergelijkingsgroepen worden hierbij voorgesteld door een vierkant in de kleur die doorheen het document is gebruikt. De andere gemeenten uit de provincie
worden elk door een wit symbool voorgesteld. Deze voorstelling wordt gebruikt voor de uitgaven volgens de economische verdeling, de ontvangsten en het saldo
eigen dienstjaar en laat toe om, voor elk weergegeven aspect, na te gaan hoe representatief de gemiddelde waarden uit het Individueel Financieel Profiel zijn, door
vast te stellen hoe geconcentreerd (of gespreid) alle gemeenten uit de provincie zijn rond deze gemiddelde waarden. Er zijn 2 soorten bubbelgrafieken:
bubbelgrafieken waarbij de waarden worden uitgedrukt als een percentage van de uitgaven of ontvangsten en bubbelgrafieken die een evolutie weergeven van de
waarden.

- Dubbele staafgrafieken: deze geven weer hoeveel gemeenten zich binnen een bepaalde waardecategorie bevinden. Afhankelijk van de kleur die voor de staven
wordt gebruikt, gaat het hierbij over de provincie (blauw) of het gewest (roze). De grafiek toont het patroon van deze verdeling binnen de provincie en het gewest,
waartegenover de waarde voor uw gemeente kan worden geplaatst.

Deze methode wordt aangewend om de spreiding van de netto uitgaven, de belangrijkste toelagen en de saldi weer te geven.
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Individueel Financieel Profiel Detail van de werkingsuitgaven (1)

TURNHOUT
| |

Rekeningen Begroting Evolutie Rekeningen Begroting Evolutie

2008 2009 2010 2011 2012 2013 2008-2012 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2008-2012

Terugbetaling kosten en diensten 2,8 3,0 1,6 1,6 1,6 1,6 1,6 1,5 1,9 -1,7%
Reis- en verblijfskosten 2,2 2,3 1,0 1,1 1,1 1.1 1,1 0,9 1,3 -3,5%
Woningvergoeding personeel 0,0 0,0 0,0 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 -8,5%
Vergoeding voor kledingskosten 0,0 0,0 0,0 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 6,6%

Verplaatsing- en verblijfsonkosten 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Andere vergoedingen 0,7 0,7 0,6 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,3 3,3%
Erelonen en vergoedingen (E&V) 30,0 38,0 36,7 18,6 19,4 21,4 22,3 23,1 22,5 5,5%
E&V voor expertises 1,4 0,8 3,1 0,6 0,6 0,6 0,7 1,0 1,0 14,1%
E&V voor studies en werken gewone dienst 3,2 1,5 1,8 54 4,9 4,8 54 52 58 -1,2%
E&V aan advocaten, artsen en paramedici 2,2 3,5 3,5 1,9 1,6 2,1 2,0 2,8 2,8 10,9%
Auteursrechten 9,6 9,8 9,5 5,6 5,8 7.2 6,4 6,6 51 41%
Presentiegelden van commissies en jury's 1,7 2,6 1,8 0,9 1,0 1,0 1,2 1,1 1,2 4,5%
Vergoeding gedetacheerd personeel 0,4 1,5 1,5 0,8 1,1 1,2 0,9 0,8 1,0 1,2%
E&V voor andere prestaties 11,6 18,2 15,5 3,5 4.4 4,6 57 57 5,7 13,1%
Administratieve werkingsuitgaven 79,6 75,8 77,4 49,9 55,3 58,5 63,7 59,0 63,5 4,3%
Kantoorbenodigdheden (voorraad) 0,0 0,0 0,0 0,5 0,6 0,4 0,4 0,5 0,8 1,2%
Kantoorbenodigdheden (direct gebruik) 14,6 11,5 11,5 2,0 1,9 2,0 2,0 2,3 2,6 3,3%
Goederen voorraad bestemd voor verkoop 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 8,9%
Goederen bestemd voor directe verkoop 0,1 0,0 0,0 1,4 1,9 2,5 2,2 2,0 2,0 8,9%
Prestaties van derden, eigen aan de functie 4,7 5,9 11,9 9,7 10,8 12,6 14,1 13,5 13,5 8,8%
oot |

Rekeningen Begroting Evolutie Rekeningen Begroting Evolutie

2008 2009 2010 2011 2012 2013 2008-2012 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2008-2012

Terugbetaling kosten en diensten 1,0 1,1 1,0 1,1 1,1 1,4 2,9% 1,1 1,2 1,2 1,2 1,1 1,5 1,0%
Reis- en verblijfskosten 0,6 0,7 0,6 0,7 0,7 1,0 4,0% 0,8 0,8 0,8 0,8 0,8 1,0 0,8%
Woningvergoeding personeel 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 5,6% 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 -1,5%
Vergoeding voor kledingskosten 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 -1,3% 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,1 3,2%

Verplaatsing- en verbliffsonkosten 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Andere vergoedingen 0,3 0,3 0,3 0,3 0,3 0,3 0,0% 0,2 0,3 0,3 0,3 0,2 0,3 2,1%
Erelonen en vergoedingen (E&V) 10,2 11,8 12,0 11,7 11,9 14,4 3,9% 10,9 11,5 12,9 12,9 12,8 14,7 4,0%
E&V voor expertises 0,6 0,6 0,6 0,7 0,8 0,9 7,6% 0,4 0,5 0,5 0,5 0,6 0,6 9,4%
E&V voor studies en werken gewone dienst 2,4 2,8 2,8 2,7 2,6 2,7 2,0% 2,5 2,4 2,5 2,7 2,3 2,8 -1,9%
E&V aan advocaten, artsen en paramedici 1,4 1,6 1,6 1,5 1,4 1,5 0,3% 1,1 1,2 1,7 1,3 1,4 1,5 6,2%
Auteursrechten 1,7 2,0 23 23 2,6 3,2 11,0% 29 3,0 3,3 3,4 3,3 3,9 3,4%
Presentiegelden van commissies en jury's 0,4 0,5 0,4 0,4 0,3 0,4 -3,3% 0,5 0,5 0,5 0,5 0,4 0,6 -0,5%
Vergoeding gedetacheerd personeel 0,8 0,9 1,0 0,9 0,9 1,3 2,5% 0,7 0,8 1,1 1,1 1,1 1,0 13,1%
E&V voor andere prestaties 3,0 34 3,3 3,3 3,4 4,2 3,0% 2,9 3,1 3,2 3,4 3,6 4,3 5,5%
Administratieve werkingsuitgaven 421 44,9 48,3 46,0 471 50,6 2,8% 43,1 45,8 48,8 49,9 51,1 55,9 4,4%
Kantoorbenodigdheden (voorraad) 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 -61,7% 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,2 1,9%
Kantoorbenodigdheden (direct gebruik) 3,2 3,4 3,7 3,2 3,4 4,0 1,7% 3,1 3,1 3,5 3,4 3,6 3,7 3,6%
Goederen voorraad bestemd voor verkoop 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 12,0% 0,0 0,0 0,1 0,1 0,1 0,1 7,3%
Goederen bestemd voor directe verkoop 0,6 0,7 0,8 0,9 1,0 1,3 13,7% 0,5 0,5 0,7 0,7 0,7 0,9 12,2%
Prestaties van derden, eigen aan de functie 6,6 7,0 7,7 7,4 7,0 6,4 1,5% 7,4 7,9 8,7 9,1 8,9 10,1 4,7%
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Individueel Financieel Profiel

Detail van de werkingsuitgaven (2)

TURNHOUT
| |

Rekeningen Begroting Evolutie Rekeningen Begroting Evolutie

2008 2009 2010 2011 2012 2013 2008-2012 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2008-2012

Frankeringskosten 11,8 11,5 9,0 4,0 4.1 4.4 4,6 4,4 4,3 2,2%
Telefoonkosten 12,4 12,6 12,8 4,0 3,7 3,3 3,2 2,9 3,4 -7,8%
Huur en onderhoud van bureaumaterieel 0,3 0,3 0,1 2,4 2,0 1,7 1,8 2,3 2,7 -0,7%
Beheers- en werkingskosten van informatica 15,3 15,4 14,7 10,7 11,3 12,4 14,1 10,9 12,6 0,5%
Prestaties arbeidsgeneeskundige dienst 0,2 0,6 0,4 0,3 0,6 0,6 0,6 0,4 0,4 1,4%
Procedure- en vervolgingskosten 0,2 0,2 0,5 0,9 29 1,5 2,2 1,4 1,5 12,3%
Receptie- en representatiekosten 6,6 5,0 3,8 4,5 52 5,6 6,2 6,8 6,7 10,9%
Kosten beroepsopleiding van personeel 7,2 6,1 6,6 2,6 3,0 3,1 3,1 3,1 3,6 3,9%
Kosten voor het inrichten van examens 2,8 2,7 2,2 1,6 1,6 1,6 1,7 1,6 1,1 -0,2%
Kosten aankoop van boeken, abonnementen 2,3 2,7 2,7 1,3 1,4 1,4 1,6 1,4 1,5 2,3%
Kosten van verkopen en verhuur 0,0 0,0 0,0 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 -1,1%

Diverse administratieve kosten 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Andere administratieve kosten 1,2 1,3 1,4 3,9 4.1 51 5,6 54 6,9 8,9%
Technische werkingsuitgaven 123,1 132,6 128,9 103,1 110,1 108,5 110,6 114,0 123,0 2,6%
Technische benodigdheden (voorraad) 0,0 0,0 0,0 2,0 1,4 1,2 1,1 1,1 1,5 -14,3%
Technische benodigdheden (direct gebruik) 18,2 17,4 16,1 15,1 16,0 16,5 17,4 17,1 18,1 3,2%
Tech. benodigdheden bestemd voor verkoop 0,0 0,0 0,0 0,1 0,2 0,2 0,2 0,3 0,3 27,8%
Tech. benodigdheden voor directe verkoop 1,8 2,7 3,3 2,4 23 2,5 2,6 2,4 2,6 0,6%
Aankoop, onderhoud & huur van werkkleding 4,6 4.1 34 2,3 2,4 2,5 2,9 2,6 2,7 2,6%
Prestaties van derden, eigen aan de functie 86,6 95,8 93,8 57,9 60,5 60,4 57,6 60,5 65,1 1,1%

—— e

Rekeningen Begroting Evolutie Rekeningen Begroting Evolutie
2008 2009 2010 2011 2012 2013 2008-2012 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2008-2012
Frankeringskosten 2,6 2,9 2,9 2,9 2,9 3,2 2,7% 3,0 3,2 3,4 3,4 3,5 3,7 3,8%
Telefoonkosten 3,6 3,6 3,7 3,6 3,7 3,9 0,7% 3,9 3,8 3,8 3,8 3,8 3,8 -0,8%
Huur en onderhoud van bureaumaterieel 2,8 2,8 2,9 3,0 3,1 34 2,9% 3,0 3,0 3,0 3,1 3,2 3,7 1,4%
Beheers- en werkingskosten van informatica 9,6 10,6 11,5 10,7 11,2 13,0 3,9% 9,4 10,1 10,8 11,2 11,4 12,4 5,0%
Prestaties arbeidsgeneeskundige dienst 0,3 0,3 0,3 0,3 0,3 0,3 3,0% 0,5 0,5 0,6 0,6 0,6 0,5 3,5%
Procedure- en vervolgingskosten 0,3 0,4 0,5 0,5 0,4 0,3 7.2% 0,5 0,9 0,7 0,8 0,8 0,8 10,0%
Receptie- en representatiekosten 4.8 53 5,6 5,6 6,0 6,1 6,1% 4.4 4,7 5,0 53 5,9 58 7,7%
Kosten beroepsopleiding van personeel 2,3 2,3 2,3 2,3 2,3 31 0,6% 1,9 1,9 2,0 2,1 2,2 2,9 3,9%
Kosten voor het inrichten van examens 1,2 1,1 1,0 1,1 1,0 0,7 -5,8% 0,9 0,9 1,0 1,0 0,8 0,9 -2,5%
Kosten aankoop van boeken, abonnementen 1,8 1,9 1,8 1,7 1,7 2,0 -2,0% 1,7 1,8 1,8 1,8 1,8 1,8 1,1%
Kosten van verkopen en verhuur 0,1 0,1 0,1 0,1 0,2 0,0 8,1% 0,1 0,2 0,2 0,3 0,2 0,3 13,3%
Diverse administratieve kosten 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Andere administratieve kosten 2,2 2,7 3,3 2,5 2,8 2,9 5,6% 2,6 3,0 3,5 3,3 3,6 4,3 8,9%
Technische werkingsuitgaven 92,8 98,3 98,8 100,1 99,8 112,4 1,8% 85,0 88,8 88,8 89,7 90,3 100,0 1,5%
Technische benodigdheden (voorraad) 0,7 0,2 0,2 0,1 0,1 0,1 -38,1% 0,5 0,4 0,3 0,3 0,3 0,4 -12,6%
Technische benodigdheden (direct gebruik) 15,5 16,4 16,2 16,7 16,6 19,1 1,6% 16,0 16,6 16,5 17,1 17,2 18,7 1,8%
Tech. benodigdheden bestemd voor verkoop 0,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 -37,9% 0,1 0,1 0,2 0,2 0,1 0,2 -4,4%
Tech. benodigdheden voor directe verkoop 2,1 2,0 1,9 2,2 2,0 2,0 -1,3% 2,7 2,7 2,4 2,8 2,7 3,3 0,3%
Aankoop, onderhoud & huur van werkkleding 2,0 2,1 2,1 2,0 2,1 2,3 1,4% 1,8 1,9 1,9 1,9 2,0 2,3 2,6%
Prestaties van derden, eigen aan de functie 58,2 62,6 63,9 64,3 63,2 68,9 2,1% 48,5 50,4 51,0 49,9 49,8 53,4 0,7%
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Individueel Financieel Profiel Detail van de werkingsuitgaven (3)

TURNHOUT
| |
Rekeningen Begroting Evolutie Rekeningen Begroting Evolutie
2008 2009 2010 2011 2012 2013 2008-2012 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2008-2012
Diverse technische kosten 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Verzekeringen: BA, diefstal, brand... 3,4 3,0 3,0 2,0 3,0 2,2 2,2 2,3 2,5 3,2%
Belastingen en retributies eigen a/d functie 0,1 0,0 0,1 0,7 0,7 0,7 0,7 04 0,4 -16,0%
Diverse werkingskosten 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Huur en onderhoud van tech. benodigdheden 5,2 6,8 58 6,2 7,2 6,7 71 9,1 10,7 9,8%
Levering van energie voor de exploitatie 1,5 1,8 1,5 5,0 5,9 5,2 6,4 7,9 7,5 12,1%
Benodigdheden voor prijzen, speelgoed... 0,1 0,1 0,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 -9,2%
Kosten voor schoolreizen, uitstappen... 0,4 0,4 0,5 0,3 0,3 0,4 0,4 0,5 0,5 12,7%
Werkingskosten voor schoolmaaltijden 0,0 0,0 0,0 0,4 0,4 0,3 0,0 0,1 0,7 -22,4%
Andere voordelen onderwijs 0,0 0,0 0,3 0,6 0,6 0,5 0,2 0,1 0,1 -32,9%
Andere kosten onderwijs 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Andere technische kosten 1,2 0,6 0,9 8,0 9,3 9,1 1,7 9,6 10,2 4,7%
Werkingsuitgaven voor gebouwen 70,2 77,7 65,6 44,7 45,7 45,6 49,4 51,3 55,5 3,5%
Benodigdheden gebouwen (voorraad) 0,0 0,0 0,0 0,2 0,1 0,1 0,0 0,0 0,0
Benodigdheden gebouwen (direct gebruik) 4,9 4.8 4.8 3,3 2,8 2,9 3,3 2,9 34 -3,1%
Brandstoffen verwarming v/d gebouwen 0,0 0,0 0,0 0,5 0,4 0,5 0,6 0,4 0,6 -5,9%
Prestaties van derden voor de gebouwen 14,7 14,4 10,9 11,3 12,0 12,6 14,3 14,4 17,9 6,1%
Diverse werkingsuitgaven gebouwen 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Verzekering van de onroerende goederen 2,3 2,3 1,7 2,1 2,0 2,0 2,2 2,2 2,4 1,5%
Belasting, retributie op onroerende goederen 1,6 1,7 2,6 3,5 3,4 3,8 3,5 4,2 4,0 5,0%
oot |
Rekeningen Begroting Evolutie Rekeningen Begroting Evolutie
2008 2009 2010 2011 2012 2013 2008-2012 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2008-2012
Diverse technische kosten 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Verzekeringen: BA, diefstal, brand... 2,0 2,1 2,1 2,1 2,2 2,5 2,6% 2,2 2,4 2,3 2,4 2,6 2,7 4.2%
Belastingen en retributies eigen a/d functie 1.1 1,2 1,3 1,4 1,6 2,5 9,5% 0,5 0,5 0,5 0,5 0,6 0,9 3,2%
Diverse werkingskosten 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Huur en onderhoud van tech. benodigdheden 3,6 3,2 3,2 3,1 3,1 3,8 -3,8% 3,7 3,8 3,8 4,0 4,2 54 3,2%
Levering van energie voor de exploitatie 3,9 4,3 3,8 4,0 4,4 4,9 3,5% 3,4 3,7 3,6 3,7 3,9 4,4 3,5%
Benodigdheden voor prijzen, speelgoed... 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,8% 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 2,1%
Kosten voor schoolreizen, uitstappen... 0,6 0,7 0,8 0,7 0,7 0,8 2,5% 0,6 0,7 0,7 0,8 0,8 0,9 6,8%
Werkingskosten voor schoolmaaltijden 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,2 4,1% 0,6 0,6 0,7 0,7 0,7 0,7 5,3%
Andere voordelen onderwijs 0,5 0,6 0,6 0,6 0,6 0,8 4,4% 0,8 0,9 0,9 0,8 0,8 0,9 -0,2%
Andere kosten onderwijs 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Andere technische kosten 23 25 2,5 2,6 3,0 4,4 6,6% 3,6 4,0 4.1 4,5 4,6 5,9 6,5%
Werkingsuitgaven voor gebouwen 30,1 31,4 32,0 31,5 31,2 37,5 0,9% 32,3 33,6 34,7 35,2 35,2 40,4 2,2%
Benodigdheden gebouwen (voorraad) 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 1,8% 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 -9,8%
Benodigdheden gebouwen (direct gebruik) 3,6 3,3 34 34 3,3 4.4 -2,1% 4,0 3,9 4,0 4,1 4,0 4,5 0,1%
Brandstoffen verwarming v/d gebouwen 0,8 0,6 0,8 0,7 0,9 1,0 1,3% 1,3 0,9 1,2 1,1 1,2 1,3 -0,9%
Prestaties van derden voor de gebouwen 7,7 8,0 8,0 8,6 8,1 10,6 1,2% 7,2 7.4 7,8 8,4 8,5 10,5 4,4%
Diverse werkingsuitgaven gebouwen 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Verzekering van de onroerende goederen 1,6 1,7 1,6 1,7 1,7 1,9 1,6% 1,7 1,8 1,7 1,8 1,8 2,0 0,4%
Belasting, retributie op onroerende goederen 0,8 0,8 0,9 1,0 1,0 1,0 5,6% 1,3 1,4 1,5 1,5 1,5 2,0 3,1%
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Individueel Financieel Profiel Detail van de werkingsuitgaven (4)

TURNHOUT
| |
Rekeningen Begroting Evolutie Rekeningen Begroting Evolutie
2008 2009 2010 2011 2012 2013 2008-2012 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2008-2012
Levering van elektriciteit voor de gebouwen 22,7 26,4 20,6 10,5 11,0 9,3 10,6 11,5 11,2 2,3%
Levering van gas voor de gebouwen 20,7 25,0 20,7 10,2 10,6 10,8 10,9 11,8 11,1 3,8%
Levering van stoom voor de gebouwen 0,0 0,0 0,0 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 -0,6%
Levering van water voor de gebouwen 2,2 2,1 2,0 2,3 2,5 2,6 2,8 2,5 2,6 1,7%
Andere kosten voor de gebouwen 1,1 1,0 2,4 0,7 0,8 0,9 1,1 1,3 2,2 14,8%
Huur & huurlasten van onroerende goederen 5,5 6,6 9,3 7,3 10,1 9,9 11,3 10,3 11,4 8,9%
Exploitatiekosten voertuigen 14,2 11,1 8,2 12,3 11,8 12,6 14,1 15,1 16,0 5,2%
Materialen voor voertuigen (voorraad) 0,0 0,0 0,0 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,2 11,7%
Materialen voor voertuigen (direct gebruik) 1,8 1,4 1,4 2,0 2,1 2,2 2,3 2,6 2,8 6,5%
Olie en brandstof voor voertuigen 9,2 6,7 3,9 5,1 4,2 47 5,9 6,4 6,4 6,1%
Prestaties van derden voor voertuigen 1,3 1,1 1,0 2,4 2,5 2,7 2,7 2,6 3,2 2,1%
Verzekeringen van voertuigen 1,6 1,6 1,5 1,7 1,7 1,7 1,8 1,9 2,1 3,9%
Belastingen en taksen op voertuigen 0,1 0,1 0,1 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 1,1%
Huur van transportmaterieel 0,0 0,1 0,2 0,9 1,0 1,0 0,9 1,1 0,9 6,6%
Andere kosten voor voertuigen 0,1 0,0 0,0 0,0 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 26,0%
Kosten financieel beheer 0,7 0,5 2,0 0,5 0,7 0,9 0,9 1,0 1,0 19,5%
Adm. kosten voor het financieel beheer 0,0 0,0 0,0 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 1,2%
Adm. kosten voor het beheer v/d portefeuille 0,0 0,0 0,0 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 13,0%
Roerende voorheffing 0,6 0,4 2,0 0,3 0,5 0,7 0,7 0,8 0,9 24,4%
 Gowest® |
Rekeningen Begroting Evolutie Rekeningen Begroting Evolutie
2008 2009 2010 2011 2012 2013 2008-2012 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2008-2012
Levering van elektriciteit voor de gebouwen 6,2 7,0 6,8 7,0 6,7 7,6 2,0% 7,5 8,2 79 8,3 8,2 8,6 2,5%
Levering van gas voor de gebouwen 7,5 7.8 8,0 7,6 8,0 9,1 1,3% 73 7.7 8,2 7.8 7,9 8,7 1,8%
Levering van stoom voor de gebouwen 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 -2,2%
Levering van water voor de gebouwen 1,0 1,2 1,2 1,3 1,3 1,5 6,7% 1,6 1,7 1,8 1,8 1,7 2,0 2,3%
Andere kosten voor de gebouwen 0,8 0,9 1,2 0,2 0,2 0,2 -29,3% 0,4 0,5 0,5 0,3 0,4 0,8 -4,8%
Huur & huurlasten van onroerende goederen 3,0 3,4 3,6 4,0 51 6,0 13,8% 3,8 4,3 4,4 5,0 5,4 7,0 9,2%
Exploitatiekosten voertuigen 10,4 10,0 10,7 11,3 11,9 12,4 3,3% 10,2 9,6 10,4 11,2 12,0 12,9 4,1%
Materialen voor voertuigen (voorraad) 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 -54,1% 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,1 0,5%
Materialen voor voertuigen (direct gebruik) 1,7 1,7 1,7 1,6 1,7 1,9 0,8% 1,4 1,4 1,4 1,4 1,4 1,7 1,0%
Olie en brandstof voor voertuigen 4,3 3,5 4,0 4,6 4,9 4,9 3,3% 4.1 3,2 3,8 4.4 4,9 5,1 4,5%
Prestaties van derden voor voertuigen 2,1 2,4 2,5 2,5 2,4 2,6 3,5% 2,5 2,7 2,8 2,9 3,0 3,2 4,8%
Verzekeringen van voertuigen 1,5 1,6 1,7 1,6 1,7 1,8 3,0% 1,5 1,5 1,6 1,6 1,7 1,9 3,7%
Belastingen en taksen op voertuigen 0,2 0,2 0,1 0,2 0,1 0,2 -3,4% 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,2 -1,7%
Huur van transportmaterieel 0,6 0,6 0,6 0,7 0,9 0,9 11,7% 0,6 0,6 0,6 0,6 0,8 0,7 6,6%
Andere kosten voor voertuigen 0,0 0,0 0,1 0,1 0,1 0,1 29,9% 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 10,1%
Kosten financieel beheer 0,6 0,8 0,8 0,9 1,5 1,3 28,7% 0,6 0,8 0,9 1,2 1,6 1,2 25,8%
Adm. kosten voor het financieel beheer 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 -8,9% 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 12,3%
Adm. kosten voor het beheer v/d portefeuille 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2,7% 0,0 0,0 0,0 0,1 0,1 0,1 3,9%
Roerende voorheffing 0,5 0,7 0,7 0,9 1,5 1,2 33,7% 0,5 0,7 0,8 1,0 1,4 1,0 29,0%
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Individueel Financieel Profiel

TURNHOUT

Detail van de werkingsuitgaven (5)

Commissies
Commissie op openbare leningen
Terugbetalingcommissie openbare leningen
Werkingsuitgaven wegen en waterlopen
Benodigdheden voor W&W (voorraad)
Benodigdheden voor W&W (direct gebruik)
Diverse wegen en waterlopen
Prestaties van derden voor W&W
Verzekering van het materiaal voor W&W
Onderhoudswerken W&W (vr rek. derden)

Huur en onderhoud van materieel voor W&W

Prestaties & materiaal vr sneeuwopruiming
Andere werkingsuitgaven voor W&W

Commissies
Commissie op openbare leningen
Terugbetalingcommissie openbare leningen
Werkingsuitgaven wegen en waterlopen
Benodigdheden voor W&W (voorraad)
Benodigdheden voor W&W (direct gebruik)
Diverse wegen en waterlopen
Prestaties van derden voor W&W
Verzekering van het materiaal voor W&W
Onderhoudswerken W&W (vr rek. derden)

Huur en onderhoud van materieel voor W&W

Prestaties & materiaal vr sneeuwopruiming
Andere werkingsuitgaven voor W&W

Rekeningen Begroting Evolutie Rekeningen Begroting Evolutie

2008 2009 2010 2011 2012 2013 2008-2012 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2008-2012

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

19,3 21,9 23,4 19,8 21,2 21,2 20,0 19,8 21,4 0,1%

0,0 0,0 0,0 0,1 0,1 0,1 0,0 0,0 0,0

0,9 0,9 1,0 2,9 3,1 3,0 3,4 3,5 41 4,1%

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

17,8 20,3 21,2 13,9 14,6 13,4 12,6 13,9 14,5 0,0%

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 9,1%

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,1 0,1 0,2 93,0%

0,0 0,0 0,0 1,0 1,0 1,0 11 1,6 1,7 12,9%

0,5 0,6 1,2 0,4 0,9 1,8 0,6 0,5 0,6 7,4%

0,0 0,0 0,0 1,5 1,6 1,8 2,2 0,2 0,3 -36,6%

Provincie (E)

Rekeningen Begroting Evolutie Rekeningen Begroting Evolutie

2008 2009 2010 2011 2012 2013 2008-2012 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2008-2012

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

23,2 25,6 25,3 26,0 26,5 25,7 3,4% 24,8 271 27,3 27,8 28,1 28,9 3,2%

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 -4,2% 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 -29,0%

3,5 3,4 3,4 3,5 3,5 3,7 -0,3% 4,4 4,3 4.1 4,4 4,4 5,0 0,0%

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

18,5 20,1 19,3 20,9 21,5 20,0 3,9% 18,7 20,2 19,6 20,9 21,7 21,3 3,7%

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 45,7% 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 12,9%

0,1 0,2 0,2 0,1 0,1 0,1 -7,9% 0,1 0,2 0,1 0,1 0,1 0,1 3,1%

0,4 0,4 0,4 0,4 0,6 0,7 11,4% 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 0,6 3,2%

0,4 1,2 1,8 0,9 0,7 1.1 18,4% 0,6 1,4 2,4 11 1,0 1,4 14,8%

0,3 0,3 0,3 0,2 0,1 0,1 -30,9% 0,5 0,5 0,6 0,6 0,4 0,4 -6,5%
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Individueel Financieel Profiel Detail van de lokale fiscaliteit (1)

TURNHOUT
| |
Rekeningen Begroting Evolutie Rekeningen Begroting Evolutie
2008 2009 2010 2011 2012 2013 2008-2012 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2008-2012
Belastingen op administratieve prestaties 6,7 4,4 7,0 3,7 3,0 3,9 4,1 4,6 5,2 5,4%
Belast. bewaring in beslag genomen voertuig 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Belast. afgifte gevaarlijke/hinderlijke stukken 0,0 0,0 0,0 0,0 0,1 0,0 0,1 0,1 0,1 14,8%
Belast. afgifte van verkavelingsvergunningen 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Belasting op afgifte van adm. documenten 6,7 4,4 7,0 3,7 29 3,8 4,0 4,5 52 5,5%
Belasting op andere adm. prestaties 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Verhaalbelastingen 0,1 0,1 0,1 0,3 0,3 0,1 0,1 0,2 0,5 -17,3%
Belasting op verwerving van de wegbedding 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 5,7%
Belasting op de bestrating 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 50,2%
Belasting op het leggen van trottoirs 0,1 0,1 0,1 0,2 0,2 0,0 0,0 0,1 0,2 -26,9%
Belasting op het leggen van riolen 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,1 0,0 19,2%
Belasting op de aansiuiting op riolen 0,0 0,0 0,0 0,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,2 -58,5%
Belasting op het leggen van waterleidingen 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Urbanisatiebelasting 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Belasting op inritten in trottoirs 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Belast. spec. voorziening winkelwandelstraat 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Andere verhaalbelastingen 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
 Gowest® |
Rekeningen Begroting Evolutie Rekeningen Begroting Evolutie
2008 2009 2010 2011 2012 2013 2008-2012 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2008-2012
Belastingen op administratieve prestaties 2,8 2,7 3,6 4,0 3,5 3,9 5,4% 3,5 2,9 4,4 4,9 4,4 4,7 6,0%
Belast. bewaring in beslag genomen voertuig 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 -35,4% 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 -41,1%
Belast. afgifte gevaarlijke/hinderlijke stukken 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 -1,0% 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 -2,7%
Belast. afgifte van verkavelingsvergunningen 0,0 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 33,8% 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 14,4%
Belasting op afgifte van adm. documenten 2,5 2,3 3,3 3,6 3,1 3,6 57% 3,0 2,5 3,9 4.4 3,9 4,4 6,3%
Belasting op andere adm. prestaties 0,2 0,2 0,2 0,2 0,1 0,1 -7,2% 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,1 3,3%
Verhaalbelastingen 1,1 0,9 0,9 0,9 0,6 0,8 -12,4% 0,6 0,6 0,4 0,4 0,4 0,5 -6,4%
Belasting op verwerving van de wegbedding 0,1 0,1 0,2 0,2 0,1 0,0 -8,6% 0,0 0,0 0,0 0,1 0,0 0,0 -11,8%
Belasting op de bestrating 0,3 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 -16,8% 0,1 0,1 0,0 0,1 0,1 0,1 -14,8%
Belasting op het leggen van trottoirs 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 -11,5% 0,1 0,1 0,0 0,0 0,0 0,1 -27,3%
Belasting op het leggen van riolen 0,3 0,2 0,1 0,1 0,1 0,1 -18,5% 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,0 -0,8%
Belasting op de aansluiting op riolen 0,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 -32,8% 0,2 0,1 0,1 0,1 0,1 0,2 -6,0%
Belasting op het leggen van waterleidingen 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 -17,9%
Urbanisatiebelasting 0,2 0,3 0,3 0,4 0,2 0,4 3,4% 0,0 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 15,6%
Belasting op inritten in trottoirs 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 -19,9% 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 -16,7%
Belast. spec. voorziening winkelwandelstraat 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Andere verhaalbelastingen 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 -23,8% 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 -6,7%
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Individueel Financieel Profiel Detail van de lokale fiscaliteit (2)

TURNHOUT
| |
Rekeningen Begroting Evolutie Rekeningen Begroting Evolutie
2008 2009 2010 2011 2012 2013 2008-2012 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2008-2012
Belastingen openbare hygiéne 229 25,3 28,5 21,0 20,6 20,0 17,2 19,2 22,1 -2,3%
Belasting op het watervoorzieningsnet 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Belasting aansluitingen op de waterleiding 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Belasting op het ophalen van huisvuil 22,8 25,3 28,4 1,9 1,9 1,9 0,0 0,0 0,0
Belasting op de ruiming van aalputten 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Belasting op het ophalen van grof vuil 0,0 0,0 0,0 0,9 1,0 1,0 1,0 1,1 1,1 6,1%
Belasting ophalen van gevonden goederen 0,0 0,0 0,0 0,1 0,1 0,1 0,1 0,5 0,6 34,0%
Belasting op het sluikstorten 0,0 0,0 0,0 0,1 0,1 0,1 0,2 0,1 0,2 -6,7%
Belasting o/h rioolnet aangesloten gebouwen 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Belasting op het onderhoud van het rioolnet 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Belasting op begravingen, asstrooiingen... 0,0 0,0 0,0 0,1 0,5 0,4 0,0 0,0 0,0 -33,8%
Belasting op opgravingen 0,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 -41,9%
Belasting op het lijkenvervoer 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,7 0,0 0,0
Belasting op het huren van wachtkelders 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Belasting op het verblijf in het lijkenhuis 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Belasting op grafstenen en kelders 0,0 0,0 0,0 0,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 -39,1%
Belasting op afgifte van huisvuilzakken 0,0 0,0 0,0 12,9 12,4 11,8 10,0 15,2 17,6 4.2%
Milieubelasting 0,0 0,0 0,0 4,6 4,5 4,6 51 2,2 2,6 -17,0%
Belasting op gemeentelijke containers 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Andere belastingen op openbare hygiéne 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
oot |
Rekeningen Begroting Evolutie Rekeningen Begroting Evolutie
2008 2009 2010 2011 2012 2013 2008-2012 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2008-2012
Belastingen openbare hygiéne 21,0 19,7 22,2 21,5 24,4 27,6 3,8% 23,0 21,9 229 22,3 23,0 23,4 0,0%
Belasting op het watervoorzieningsnet 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Belasting aansluitingen op de waterleiding 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 62,7%
Belasting op het ophalen van huisvuil 7,5 7,5 8,7 7,6 8,4 8,7 2,9% 4,7 3,7 4,2 3,6 3,7 4,3 -6,1%
Belasting op de ruiming van aalputten 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Belasting op het ophalen van grof vuil 0,4 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 -36,6% 0,3 0,3 0,3 0,3 0,3 0,3 -6,6%
Belasting ophalen van gevonden goederen 0,1 0,1 0,1 0,1 0,3 0,5 31,3% 0,0 0,0 0,0 0,0 0,1 0,1 31,2%
Belasting op het sluikstorten 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 -11,7% 0,0 0,1 0,0 0,0 0,0 0,1 -10,0%
Belasting o/h rioolnet aangesloten gebouwen 1,3 0,9 0,7 0,8 1,0 1,5 -6,5% 0,3 0,2 0,2 0,2 0,2 0,3 -7,5%
Belasting op het onderhoud van het rioolnet 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Belasting op begravingen, asstrooiingen... 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 1,5% 0,1 0,2 0,2 0,1 0,1 0,2 2,6%
Belasting op opgravingen 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 -11,6% 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 -6,5%
Belasting op het lijkenvervoer 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,1 0,0 0,0 9,6%
Belasting op het huren van wachtkelders 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 26,3%
Belasting op het verblijf in het lijkenhuis 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 -1,4% 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 -24,4%
Belasting op grafstenen en kelders 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 22,1% 0,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 -24,7%
Belasting op afgifte van huisvuilzakken 8,2 7,7 8,2 8,3 10,0 13,1 4,9% 9,6 9,4 9,9 9,5 10,4 11,3 1,9%
Milieubelasting 1,4 1,3 1,3 1,4 1,2 0,9 -3,5% 6,6 6,8 6,6 6,8 6,5 52 -0,3%
Belasting op gemeentelijke containers 0,6 0,3 0,4 0,5 0,4 0,7 -8,9% 0,3 0,3 0,4 0,5 04 0,3 3,2%
Andere belastingen op openbare hygiéne 1,3 1,5 2,6 2,5 2,9 1,9 21,9% 0,7 0,8 1.1 1,1 1,3 1,1 15,1%
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Individueel Financieel Profiel Detail van de lokale fiscaliteit (3)

TURNHOUT
| |
Rekeningen Begroting Evolutie Rekeningen Begroting Evolutie
2008 2009 2010 2011 2012 2013 2008-2012 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2008-2012
Belasting op nijverheid, handel en landbouw 12,8 12,7 12,7 229 21,7 22,4 20,1 20,7 26,3 -2,4%
Belasting op tewerkgesteld personeel 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Belasting op barpersoneel 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Belasting op drijfkracht 11,6 11,5 11,5 11,1 10,1 10,7 8,2 9,6 10,0 -3,5%
Belasting op tanks en vergaarbakken 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Belasting op cokesovens 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Belasting op kolenmijnen 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Belasting op steenbakkerijen 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Belasting op brouwerijen 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Belasting op groeven 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Belasting op de chemische nijverheid 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Belasting op de ontwatering 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Belasting op drankslijterijen 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,2
Belasting op tabaksslijterijen 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Belasting op venduzalen 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Belasting op leurhandel 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 5,9%
Belasting op gokagentschappen 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 -24,5%
Belasting op openblijven na sluitingsuur 0,0 0,0 0,0 0,2 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 -14,3%
Belasting op privé-clubs 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Belasting op uitstalramen 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
oot |
Rekeningen Begroting Evolutie Rekeningen Begroting Evolutie
2008 2009 2010 2011 2012 2013 2008-2012 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2008-2012
Belasting op nijverheid, handel en landbouw 23,9 23,9 23,0 234 22,8 20,9 -1,2% 19,6 19,1 19,3 18,9 19,6 18,4 0,0%
Belasting op tewerkgesteld personeel 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Belasting op barpersoneel 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 -15,4% 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 -2,2%
Belasting op drijfkracht 14,4 13,9 13,5 12,8 12,7 8,7 -3,2% 9,5 9,3 9,3 8,5 8,9 6,4 -1,8%
Belasting op tanks en vergaarbakken 0,9 0,8 0,8 0,8 0,9 0,0 1,7% 0,2 0,2 0,2 0,2 0,3 0,1 2,5%
Belasting op cokesovens 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Belasting op kolenmijnen 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Belasting op steenbakkerijen 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 5,9%
Belasting op brouwerijen 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Belasting op groeven 0,4 0,4 0,3 0,4 0,5 0,0 6,6% 0,8 0,7 0,6 0,6 0,6 0,9 -4,9%
Belasting op de chemische nijverheid 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Belasting op de ontwatering 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Belasting op drankslijterijen 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 3,2% 0,1 0,1 0,1 0,1 0,0 0,1 -16,5%
Belasting op tabaksslijterijen 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 4,9%
Belasting op venduzalen 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Belasting op leurhandel 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2,4% 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 42,5%
Belasting op gokagentschappen 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 -21,4%
Belasting op openblijven na sluitingsuur 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 -3,5% 0,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 -7,5%
Belasting op privé-clubs 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 18,5% 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 -31,1%
Belasting op uitstalramen 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
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Individueel Financieel Profiel Detail van de lokale fiscaliteit (4)

TURNHOUT
| |
Rekeningen Begroting Evolutie Rekeningen Begroting Evolutie
2008 2009 2010 2011 2012 2013 2008-2012 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2008-2012
Belasting op vergunning van visverkoop 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Belasting op taxi-ondernemingen 0,1 0,1 0,2 0,0 0,0 0,0 0,1 0,1 0,1 56,5%
Belasting op uithangborden en lichtreclames 0,0 0,0 0,0 0,8 0,8 0,8 0,2 0,2 1,1 -33,2%
Belasting op reclameborden 0,6 0,6 0,6 1,3 1,0 1,1 0,8 1,0 1,4 -6,6%
Belasting op verspreiding van reclame 0,0 0,0 0,0 3,1 2,8 2,9 2,8 3,1 5,0 0,5%
Belasting op wegwijzers 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 126,4%
Verblijffsbelasting 0,0 0,0 0,0 0,2 0,2 0,2 0,3 0,5 1,2 20,0%
Belasting op kampeerterreinen 0,0 0,0 0,0 0,1 0,1 0,0 0,0 0,0 0,1 -3,2%
Belasting op stapelplaatsen voor materialen 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Belasting op stapelplaatsen voor schroot 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 6,7%
Jaarlijkse belasting gevaarlijke inrichtingen 0,4 0,4 0,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Andere belasting op gevaarlijke inrichtingen 0,1 0,1 0,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Belasting op banken 0,0 0,0 0,0 0,1 0,2 0,1 0,1 0,1 0,3 -11,8%
Belasting op stortplaatsen 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Belasting op kamers 0,0 0,0 0,0 2,5 2,4 2,5 2,7 0,5 0,7 -34,1%
Belasting op rendez-vous huizen 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Belasting aanbieden telecommateriaal 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Andere belastingen op ondernemingen 0,0 0,0 0,0 3,4 3,9 3,7 4,7 55 6,0 12,6%
 Gowest® |
Rekeningen Begroting Evolutie Rekeningen Begroting Evolutie
2008 2009 2010 2011 2012 2013 2008-2012 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2008-2012
Belasting op vergunning van visverkoop 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 23,3%
Belasting op taxi-ondernemingen 0,0 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 24,3% 0,0 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 25,3%
Belasting op uithangborden en lichtreclames 0,1 0,1 0,1 0,1 0,0 0,0 0,2 0,2 0,2 0,2 0,1 0,3 -24,0%
Belasting op reclameborden 0,4 0,4 0,4 0,4 0,3 0,6 -0,5% 0,4 0,4 0,4 0,4 0,4 0,5 -1,9%
Belasting op verspreiding van reclame 2,6 2,8 2,3 2,2 1,9 3,4 -7,3% 2,4 2,4 2,3 2,3 2,4 3,8 0,1%
Belasting op wegwijzers 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 -45,8% 0,0 0,1 0,1 0,1 0,1 0,0 70,9%
Verblijffsbelasting 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,4 -29,8% 1,0 1,0 0,9 1,0 1,2 0,6 4,3%
Belasting op kampeerterreinen 0,3 0,3 0,3 0,3 0,3 0,3 2,4% 1,0 1,0 1,2 1,3 1,4 1,5 7,2%
Belasting op stapelplaatsen voor materialen 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 7,3% 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 -17,9%
Belasting op stapelplaatsen voor schroot 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 -11,7% 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 -2,1%
Jaarlijkse belasting gevaarlijke inrichtingen 0,2 0,2 0,2 0,1 0,1 0,1 -15,5% 0,2 0,2 0,2 0,2 0,3 0,1 10,2%
Andere belasting op gevaarlijke inrichtingen 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,0 -12,8% 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,0 -2,2%
Belasting op banken 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,2 0,8% 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 -9,6%
Belasting op stortplaatsen 0,0 0,0 0,0 0,1 0,0 0,0 0,0 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 25,1%
Belasting op kamers 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,4 0,4 0,4 0,4 0,1 0,2 -27,9%
Belasting op rendez-vous huizen 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 27,9%
Belasting aanbieden telecommateriaal 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Andere belastingen op ondernemingen 4.4 4,8 4,7 5,8 5,8 6,9 7.1% 2,7 2,7 2,8 3,2 3,3 3,4 4,8%
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Individueel Financieel Profiel Detail van de lokale fiscaliteit (5)

TURNHOUT
| |
Rekeningen Begroting Evolutie Rekeningen Begroting Evolutie
2008 2009 2010 2011 2012 2013 2008-2012 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2008-2012
Belastingen op vertoningen, ontspanning 1,2 1,2 1,2 0,5 0,5 0,7 0,8 0,9 1,3 11,7%
Belasting op vertoningen 1,2 1,2 1,2 0,5 0,5 0,7 0,8 0,9 1,1 11,7%
Belasting op openbare bals 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Belasting op muziekinstrumenten en TV's 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Belasting op het dragen van maskers 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Belasting op het kegelen 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Belasting niet-automatische speelapparaten 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Belasting op spelen en weddenschappen 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Belasting op verhuring van boten 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Belasting op verhuring van rijdieren 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Belasting op lunaparken 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Belasting op sportmanifestaties 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Andere belastingen 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,2
Belastingen gebruik v/h openbare domein 25,5 28,2 21,0 22,6 21,9 20,2 20,2 20,6 24,0 -2,3%
Belasting op plaatsrecht op markten 2,6 2,5 2,4 2,8 2,8 2,8 2,5 2,5 2,6 -2,7%
Belasting op kermissen 3,0 3,0 3,0 0,9 0,9 0,8 0,9 1,1 1,1 3,6%
Belasting op kaairechten 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 -34,6%
Belasting op het plaatsen van terrassen 0,6 0,6 0,6 1,2 0,8 0,8 0,8 1,2 1,5 0,4%
Belasting op parkeren 19,2 21,9 14,9 13,1 12,9 11,2 11,0 10,5 12,9 -5,2%
Belasting op standplaatsen taxi's 0,0 0,0 0,0 0,2 0,2 0,2 0,0 0,1 0,1 -15,1%
oot |
Rekeningen Begroting Evolutie Rekeningen Begroting Evolutie
2008 2009 2010 2011 2012 2013 2008-2012 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2008-2012
Belastingen op vertoningen, ontspanning 0,2 0,2 0,2 0,2 0,0 0,3 -34,0% 0,1 0,1 0,2 0,2 0,1 0,3 1,4%
Belasting op vertoningen 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 9,2% 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,2 9,3%
Belasting op openbare bals 0,1 0,1 0,0 0,0 0,0 0,1 -11,0% 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 -4.7%
Belasting op muziekinstrumenten en TV's 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Belasting op het dragen van maskers 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Belasting op het kegelen 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Belasting niet-automatische speelapparaten 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Belasting op spelen en weddenschappen 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Belasting op verhuring van boten 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Belasting op verhuring van rijdieren 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Belasting op lunaparken 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Belasting op sportmanifestaties 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Andere belastingen 0,1 0,1 0,1 0,1 0,0 0,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,1 -55,0%
Belastingen gebruik v/h openbare domein 4,8 4.8 4,4 4,5 41 6,0 -3,7% 10,4 9,8 9,6 9,7 10,1 9,6 -0,7%
Belasting op plaatsrecht op markten 1,4 1,3 1,1 1,1 1,0 1,3 -7,7% 1,8 1,7 1,7 1,6 1,6 1,6 -3,7%
Belasting op kermissen 0,5 0,4 0,4 0,4 0,4 0,5 -4,7% 0,5 0,5 0,4 0,4 0,5 0,5 -0,8%
Belasting op kaairechten 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 6,5%
Belasting op het plaatsen van terrassen 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 -16,7% 0,5 0,4 0,4 0,4 0,5 0,7 0,7%
Belasting op parkeren 1,6 1,7 1,8 1,9 1,7 3,2 2,8% 55 52 52 51 5,2 4,5 -1,1%
Belasting op standplaatsen taxi's 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 9,7% 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 -14,4%
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Individueel Financieel Profiel Detail van de lokale fiscaliteit (6)

TURNHOUT
| |
Rekeningen Begroting Evolutie Rekeningen Begroting Evolutie
2008 2009 2010 2011 2012 2013 2008-2012 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2008-2012
Belasting op dagbladkiosken, frituurkramen 0,1 0,1 0,1 0,3 0,3 0,3 0,1 0,1 0,2 -31,5%
Belasting op strandexploitaties 0,0 0,0 0,0 0,1 0,1 0,1 0,1 0,0 0,0
Belasting op de fotografen en filmopnemers 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Belasting op benzine- en persluchtpompen 0,0 0,0 0,0 0,2 0,2 0,4 0,4 0,3 0,3 3,7%
Belasting op automatische verdelers 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Belasting op ander gebruik v/d openbare weg 0,0 0,0 0,0 0,8 0,7 0,8 0,4 0,4 0,3 -17,7%
Belasting op los- en laadtoestellen 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 3,7%
Andere belastingen 0,0 0,0 0,0 3,0 29 2,9 3,9 4.5 4,9 10,7%
Patrimonium 21 4,0 3.4 11,1 11,9 10,1 10,4 16,0 21,6 9,5%
Belasting op meubilair 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Belasting op het bouwen en verbouwen 0,4 0,6 0,0 0,5 0,5 0,5 0,3 04 0,6 -5,1%
Belasting op balkons, loggia's en marquises 0,0 0,0 0,0 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 4,6%
Belasting op dakgoten, gootdeksels 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Belasting op keldertoegangen, -gaten 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Belasting op inrijpoorten 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Belasting op omheiningen en hekken 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Belasting op vakantiehuizen en caravans 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Belasting op niet-bebouwde gronden 0,7 0,6 2,5 1,6 1,5 1,5 1,1 1,1 1,5 -9,1%
Belasting op buitenantennes 0,0 0,0 0,0 0,4 0,4 0,5 0,6 0,0 0,7
Belasting op ontstentenis van parkeerruimte 0,0 0,0 0,0 0,0 0,6 0,1 0,1 0,0 0,2 -20,5%
oot |
Rekeningen Begroting Evolutie Rekeningen Begroting Evolutie
2008 2009 2010 2011 2012 2013 2008-2012 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2008-2012
Belasting op dagbladkiosken, frituurkramen 0,3 0,3 0,3 0,2 0,1 0,1 -19,8% 0,2 0,2 0,2 0,1 0,1 0,1 -10,6%
Belasting op strandexploitaties 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,0 4,2%
Belasting op de fotografen en filmopnemers 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Belasting op benzine- en persluchtpompen 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 -0,2% 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 1,7%
Belasting op automatische verdelers 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 7,4% 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1,2%
Belasting op ander gebruik v/d openbare weg 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 -2,6% 0,6 0,5 0,5 0,5 0,6 0,5 2,1%
Belasting op los- en laadtoestellen 0,0 0,0 0,0 0,1 0,0 0,0 6,0% 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 7,3%
Andere belastingen 0,7 0,7 0,5 0,5 0,5 0,7 -6,3% 1,0 1,0 1,0 1,2 1,2 1,5 4,0%
Patrimonium 6,8 6,8 6,3 7,9 8,9 10,0 6,8% 14,1 14,0 13,0 14,9 17,1 16,9 4,8%
Belasting op meubilair 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Belasting op het bouwen en verbouwen 0,9 0,9 0,8 0,8 1,7 1.1 17,5% 1,4 1.1 1,0 1,2 1,5 0,8 0,6%
Belasting op balkons, loggia's en marquises 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2,8%
Belasting op dakgoten, gootdeksels 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Belasting op keldertoegangen, -gaten 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Belasting op inrijpoorten 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Belasting op omheiningen en hekken 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Belasting op vakantiehuizen en caravans 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 4,4% 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2,3%
Belasting op niet-bebouwde gronden 0,7 0,7 0,7 0,7 0,7 0,8 2,0% 1,0 0,9 1,0 1,0 1,0 1,3 -0,9%
Belasting op buitenantennes 04 0,0 0,0 0,1 0,1 0,1 -35,0% 0,1 0,1 0,1 0,1 0,0 0,2 -36,3%
Belasting op ontstentenis van parkeerruimte 0,2 0,2 0,2 0,1 0,1 0,3 -9,9% 0,2 0,5 0,3 0,2 0,4 0,3 11,3%
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Individueel Financieel Profiel Detail van de lokale fiscaliteit (7)

TURNHOUT
| |
Rekeningen Begroting Evolutie Rekeningen Begroting Evolutie
2008 2009 2010 2011 2012 2013 2008-2012 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2008-2012
Belasting tijdelijk OV vrijgestelde goederen 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Belasting op tweede verblijven 0,9 0,9 0,9 59 5,9 5,6 4,9 9,8 12,6 13,7%
Belasting op niet-bebouwde duingronden 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Belasting op krotwoningen 0,0 1,9 0,0 2,6 29 1,9 3,3 4.5 5,9 15,0%
Belasting op nijverheidsbouwvallen 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Belasting op bossen en wouden 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Belasting op privé-zwembaden 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Belasting op kantoorruimten 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Belasting handelszaken zonder woonfunctie 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Andere belastingen op patrimonium 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Andere belastingen 18,3 18,5 18,4 2,5 2,5 31 2,7 33 3,5 7.2%
Belasting op huis- en dienstpersoneel 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Belasting op luxe-paarden 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Belasting op duivenhokken 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Belasting op honden 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Belasting op jacht- en wapenvergunningen 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 -44,6%
Belasting op de vogelvangst 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Belasting op de rijtuigen zonder motor 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Belasting rijwielen zonder en met hulpmotor 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Belasting op motorrijwielen, plezierboten 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
oot |
Rekeningen Begroting Evolutie Rekeningen Begroting Evolutie
2008 2009 2010 2011 2012 2013 2008-2012 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2008-2012
Belasting tijdelijk OV vrijgestelde goederen 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Belasting op tweede verblijven 1,9 1,8 1,8 1,8 1,8 2,4 -1,5% 10,3 10,2 9,2 10,7 12,4 11,3 4,9%
Belasting op niet-bebouwde duingronden 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Belasting op krotwoningen 1,3 1,5 1,2 2,3 2,7 3,7 20,9% 0,6 0,7 0,7 1,0 1,2 2,4 20,8%
Belasting op nijverheidsbouwvallen 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 182,9%
Belasting op bossen en wouden 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Belasting op privé-zwembaden 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 8,3%
Belasting op kantoorruimten 0,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Belasting handelszaken zonder woonfunctie 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 -51,8%
Andere belastingen op patrimonium 1,3 1,7 1,7 2,1 1,7 1,5 6,5% 0,4 0,4 0,5 0,6 0,5 0,5 6,5%
Andere belastingen 55 53 5,2 5,8 4,7 3,2 -3,9% 7,7 7,8 8,2 8,4 7,6 8,6 -0,3%
Belasting op huis- en dienstpersoneel 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Belasting op luxe-paarden 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 -3,1%
Belasting op duivenhokken 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Belasting op honden 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 -27,2%
Belasting op jacht- en wapenvergunningen 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 -26,7%
Belasting op de vogelvangst 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Belasting op de rijtuigen zonder motor 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Belasting rijwielen zonder en met hulpmotor 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Belasting op motorrijwielen, plezierboten 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 11,2%
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Individueel Financieel Profiel Detail van de lokale fiscaliteit (8)

TURNHOUT
| |
Rekeningen Begroting Evolutie Rekeningen Begroting Evolutie
2008 2009 2010 2011 2012 2013 2008-2012 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2008-2012
Belasting op het keuren en persen van hop 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Belasting op schietstanden 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Belasting op tennisterreinen 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Belasting vervoer van dronken personen 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 -11,6%
Algemene gemeentebelasting 18,3 18,5 18,4 2,3 2,3 2,3 2,6 3,1 3,2 7,2%
Belasting op golfterreinen 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Belasting op lossen van duiven 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Belasting op valse alarmmeldingen 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 3,1%
Administratieve boetes omgezet in belasting 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Andere gemeentebelastingen 0,0 0,0 0,0 0,1 0,1 0,7 0,1 0,2 0,3 14,1%
Aanvullende belastingen 574 655 662 599 672 662 686 676 707 3,1%
Aanvullende belasting op de OV 352 352 381 342 347 357 366 387 404 3,1%
Aanvullende belasting op de personenbelast. 210 290 267 245 313 291 307 274 289 2,9%
Aanvullende belasting op motorrijtuigen 12,6 13,1 13,1 12,1 12,5 13,9 13,2 14,9 14,3 5,2%
Aanv. belast. rijwielen met/zonder hulpmotor 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Aanv. belast. op motorrijwielen, plezierboten 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Aanvullende belast. rijtuigen zonder motor 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Aanvullende belasting op honden 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Aanv. belast. op andere provinciale belast. 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Aanvullende belasting op de mileuheffing 0,0 0,0 0,0 0,0 0,1 0,2 0,3 0,2 0,0 46,4%
oot |
Rekeningen Begroting Evolutie Rekeningen Begroting Evolutie
2008 2009 2010 2011 2012 2013 2008-2012 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2008-2012
Belasting op het keuren en persen van hop 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Belasting op schietstanden 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Belasting op tennisterreinen 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2,6%
Belasting vervoer van dronken personen 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 -24.2% 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 -11,7%
Algemene gemeentebelasting 54 52 5,1 57 4,6 3,0 -3,8% 71 7,2 7.4 7,7 7,0 7,7 -0,4%
Belasting op golfterreinen 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Belasting op lossen van duiven 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Belasting op valse alarmmeldingen 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 4,3% 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2,2%
Administratieve boetes omgezet in belasting 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Andere gemeentebelastingen 0,1 0,1 0,1 0,0 0,1 0,2 -5,8% 0,5 0,5 0,7 0,7 0,6 0,9 2,5%
Aanvullende belastingen 493 569 569 572 552 566 2,9% 512 583 584 595 579 592 3,1%
Aanvullende belasting op de OV 237 244 263 257 269 266 3,2% 264 267 286 284 298 295 3,1%
Aanvullende belasting op de personenbelast. 241 309 290 300 267 284 2,6% 234 301 283 296 264 282 3,1%
Aanvullende belasting op motorrijtuigen 15,2 15,7 15,8 14,8 16,8 15,5 2,5% 14,4 14,7 14,9 14,2 16,2 14,6 3,0%
Aanv. belast. rijwielen met/zonder hulpmotor 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Aanv. belast. op motorrijwielen, plezierboten 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Aanvullende belast. rijtuigen zonder motor 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Aanvullende belasting op honden 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Aanv. belast. op andere provinciale belast. 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 34,3%
Aanvullende belasting op de mileuheffing 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,3 0,3 0,4 0,4 0,2 0,1 -7,3%
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Individueel Financieel Profiel

TURNHOUT

Detail van de lokale fiscaliteit (9)

| |
Rekeningen Begroting Evolutie Rekeningen Begroting Evolutie
2008 2009 2010 2011 2012 2013 2008-2012 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2008-2012
Aanvullende belasting op de krotbelasting 0,1 0,2 0,3 0,1 0,1 0,2 0,2 0,3 0,0 40,8%
Andere aanvullende belastingen 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Andere bijdragen ondernemingen, gezinnen 15,3 25,3 35,4 8,8 9,2 9,9 11,9 10,4 9,6 4,3%
Vergoedingen voor kleine schade 2,5 1,0 0,9 2,3 2,3 2,8 2,5 2,3 1,6 0,0%
Pensioenbijdrage voor mandatarissen 0,0 0,0 0,0 0,6 0,7 0,7 0,7 0,7 0,7 4,9%
Boeten 0,0 0,0 0,0 0,8 0,8 1,4 21 1,8 21 22,0%
Handgiften 0,0 0,0 0,0 0,4 0,3 0,5 0,4 0,4 0,3 3,3%
Bijdragen weddelasten gedetacheerd pers. 7,8 19,2 28,9 2,8 3,0 2,0 2,0 2,4 2,2 -4,3%
Andere bijdragen, ristorno's en creditnota's 5,0 5,0 5,6 1,9 2,1 2,6 4,2 2,8 2,6 10,3%

—— S e

Rekeningen Begroting Evolutie Rekeningen Begroting Evolutie
2008 2009 2010 2011 2012 2013 2008-2012 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2008-2012
Aanvullende belasting op de krotbelasting 0,1 0,1 0,2 0,3 0,2 0,1 8,9% 0,1 0,1 0,2 0,1 0,2 0,0 9,1%
Andere aanvullende belastingen 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 42,7% 0,0 0,0 0,1 0,0 0,0 0,0 0,2%
Andere bijdragen ondernemingen, gezinnen 9,7 9,7 10,5 10,8 10,7 10,6 2,6% 6,9 6,9 7,7 7,0 7,0 6,3 0,3%
Vergoedingen voor kleine schade 1,5 1,6 1,6 1,5 1,5 0,9 0,7% 1,7 1,7 2,5 1,7 1,8 1,3 0,8%
Pensioenbijdrage voor mandatarissen 1,0 1,0 1,0 1,0 1,1 1,1 2,4% 1,0 1,0 1,0 1,0 1,1 1,1 3,4%
Boeten 0,2 0,4 0,4 0,4 0,3 0,9 10,6% 0,3 0,3 0,4 0,5 0,5 0,7 11,9%
Handgiften 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,0 2,9% 0,1 0,1 0,1 0,2 0,1 0,1 1,6%
Bijdragen weddelasten gedetacheerd pers. 0,2 0,2 0,3 0,3 0,4 0,5 20,2% 0,7 0,8 0,7 0,7 0,9 0,6 3,5%
Andere bijdragen, ristorno's en creditnota's 6,7 6,5 71 7,5 7,3 7,2 2,0% 3,0 29 2,9 2,9 2,6 2,6 -3,5%
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a Individueel Financieel Profiel Lexicon (11)

Beschrijving van het detail van de werkingsuitgaven

Op basis van de elektronische boekhoudbestanden is er een volledig detail gemaakt van de kosten die onder de werkingsuitgaven vallen. Deze specifieke kosten stemmen
overeen met volgende economische codes en beschrijvingen:

121-xx Terugbetaling van kosten en dienstenvergoedingen
122-xx Erelonen en vergoedingen aan niet-gemeentepersoneel
123-xx Administratieve werkingsuitgaven

124-xx Technische werkingsuitgaven

125-xx  Werkingsuitgaven voor gebouwen

126-xx Huur en huurlasten van gehuurde onroerende goederen
127-xx Exploitatiekosten voertuigen

128-xx Kosten financieel beheer

129-xx Commissies

140-xx Werkingsuitgaven voor de wegen en waterlopen

Beschrijving van het detail van de lokale fiscaliteit

Op basis van de elektronische boekhoudbestanden is er een volledig detail gemaakt van de opbrengsten die onder de lokale fiscaliteit vallen. Deze specifieke opbrengsten
stemmen overeen met volgende economische codes en beschrijvingen:

361-xx Belastingen op administratieve prestaties

362-xx Verhaalbelastingen

363-xx Belastingen openbare hygiéne

364-xx Belasting op nijverheid, handel en landbouw

365-xx Belastingen op vertoningen en vermakelijkheden
366-xx Belastingen op het gebruik van het openbare domein
367-xx Patrimonium

368-xx Andere belastingen

371-xx Aanvullende belastingen

380-xx Andere bijdragen uit ondernemingen en gezinnen
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